- Lov- 17159 KONTRATIE

§3 29 -09

Daie: 29.09.2023.
Numri i kontratés:!: 621-23-9197-5-2-1/C802
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" U - UNIQUE " SHL.P.K., Rr.Holger Petersen, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetr, jang
pajiuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

#71-Renovimi T QMF-ve né Bresané,Llapushnik,Bellobrad si dhe AMF-ve né Bla¢ dhe Kosavé-
Ritenderim me numér identifikues: 621-23-9197-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-071 -521.

HNeni § {.énda
i.i Lénda e kontratés ésht¢ ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi I QMF-ve ni
Biesang Llapushnik,Bellobrad si dhe AMF-ve ni Blac dhe Kosavé Renovimi do té béhet né ambullantat

BLAQ.BRESANE,KOSAVE,NE BELLOBRAD, LLOPUSHNIK ku Jané té té specifikuara né detaje
pintimed 58 kito ambullanta.

| Na, Lol
I
I
l 1 G71-Renovimi 1 QMFE-ve né Bresanué,Llapushnik,Bellobrad si dhe AMF-ve né
l Blag dhe Kosavé-Ritendevin
Nemi 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (8 jeté: 63,360.00 €, ( gjashtedhjete ¢ tre mij e tregind ¢ gjashiedhjete Buro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 m@ sipér duhet t€ jeté ¢ vetmja pagesg g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtinm me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratis.

Meni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve 16 kontratés

2.1 i.(c,n!ra{a pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontralés,

Ru.\:l,nél ¢ Vegania té Konteatds;

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontralés:

_’I‘cn».!m'i j I\’(:lﬁfﬂktLlCﬂit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{xierta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Prloal;esvcrbﬂli i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shino ¢do dispezité tjetér 1é dosjes sé tenderit].

I " letemi refergiuni Kétij numti & kontratés né dokumentet e Fawrimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet ad lidhen me thesarin,




3.2 PBokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén kensiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencis, ato duhet (& lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né t€ cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta & Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatién e tij. Sa herg qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim (€ pranimit € komunikatés s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré ¢ gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (¢ jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo koniraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoriletin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin' Kontraktues

Emric Nuro Ismaili o7 /ZOE'%\
Porita: E}r’ta’__rpérg];egjgs‘_/j‘pmkuﬁifnélr / \“«.‘
Nénshheinaiz_§ | & : F
Data: 29.09.2023. '\'-{,-_ff_:
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: " U - UNIQUE " SH.P.K.
Rr.Holger Petersen, Prishtine
Pozita:
Nénshkrimi:
ata:
Vula:

2 Gjuha do (@ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né ké1é tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 6231-23-9197-5-2-1/C802

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 18 thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig éshié
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke perfshiré (& gjitha shtojeat pér k&g dhe 1€ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen & gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon gé t&  kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {(apo grupi i operatoréve ckonomik), i cakiuar n¢ formularin ¢
kontratés, i cili (& cilét) éshté palé ng kontraté dhe 8shtd i obliguar 1& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” #shié njeriu i cakiuar né kushtet ¢ vecanta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i ¢ili éshié pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s€ punéve dhe pér &
gjitha hollésité duhet t'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thotg shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t¢ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve L& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté ¢ €ré makineria pérfshiré edhe alg pér barijen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen ¢ punéve € kontrakluara g& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjct, informatat ¢ siguruara dhe (¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK” do (& thoté Kushtet € Pérgjithshme 8 Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saklésojné cili éshii ligji q&€ i pércaklon t& gjitha ¢éshijel g& nuk jané 1& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e specifikuar né KVK.

Nem 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkroar pérines t& ¢ilés Kontrakiuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjest t& saj te nji palé ¢ tretd. '

3.2 Kentraktuesi nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (€ saj, ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor té bankieréve t# Konlraktuesit, t& shumave g duhet (& paguhen ose gé
do té béhen borxh sipas kontratés; osc

b) né rast 1¢ dhinies s¢ & drejits s& Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjciér i detyruar n@ rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontralés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave t& koniratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& bank# apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata #shté valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar p8rmes sé cilés Kontrakluesi ia beson
realizimin e nj# pjese (& kontratés s& tij njé pale 8 treté.

42 Elementet ¢ kontratés gé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | bEhen t& ditura
Auterifetit kontraktues me rastin e dorézimit le ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjale
implementimil te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
koniraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur argyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjitheé n&nkontrakiuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e
pérshtaishmeérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontrakiuesi éshté pérgjegjés peér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 18 vet si dhe &
agjentéve ose 1€ punésuarve, né t& njEjtén ményré si po t& ishin akle, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tif ose punétoréve 1€ Lij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiucsit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktucsi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon
até t# perfudhés s¢ garancisé nén koniraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Konirakiuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& perindhés sé garancisg, U'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 1€ Auloritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér
kohézgjatien e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 - Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Koniraktuesit, pa pagest, njé kopje € skicave 8 pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje (jera t& kityre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t8 certifikatis
ptriundimtarc, Kontraktuesi duher ti kthen autoritetit kontrakeues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése Eshig ¢ nevojshme pér géllime & kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentel tjera qé i jep
autariteti kontraklues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet 1 komunikohen njé pale t treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (£ autoritetit kontraklues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporajné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet g8 jang 1€ nevojshme pér ckzekutim (& miré t¢ kontratgs dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (& saj.

Neni 6 I ' Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né psrputhje me ccuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave té pércakivara né kéto Kushte
1& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt (& vendosur ni dispozicion & tij né gjendje
it miré, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej alo né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontraigs,

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté t& drejté & ndonjé pagese pér pérmirgsimet gé rezultojng nga puna e kryer me
infciaiivéh e i,

Nent 7 Mdihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakwes]. mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér martjen e kopjeve 8 ligjeve,
rregulloreve.dhe informatave mbi zakonet, urdhératg apo ligjet anésore & Republikés se Kosovis t& cilat mund
t¥ ndikojng te Koniraktuesi gjaté realizimit (€ obligimeve (€ tij me kontraté. Autorileti kontrakiues mund (a fapé
ndikmén e kirkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontrakiuesit,




7.2 Ng bazé 8 dispozitave (€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& beji 1€ gjitha
pirniekjet e nevojshme pér 18 lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe Icjet ¢ nevojshme,
duke pérfshiréd lejen e punés dhe lejet e géndrimil, pér personelin, shérbimet e (& ciléve Kontraktuesi dhe
Auloriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lgjet e qéndrimit pér familjet e tyre.

ORLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 © Obligimet ¢ Kontraktuesit

3.1. Kontraktuesi . duhet t& veprojé sipas wrdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej Fush@veprimit té kontratés, ai, duke
in ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontralés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
drsyct’e tij-brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér
shkak (& kétij djoftimi.

3.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe € veprojé sipas € gjitha ligijeve dhe rregulloreve n& fuqgi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé g€ personeli i (ij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét venderé t€ tij
gjithashtu t'i respektojng dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakluesi duhet 'i trajlojié t& gjitha dokumeniet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dne konfidenciale. Pérveg ng rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t€ ckzekutimit ¢ kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosg asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autariteti kontraktues.

8.4 NLSC Kop_tt:ak_tucsi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraklues.

85 Koniraktﬁesi do (& siguraj se punét do (& fillojng dhe €& pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord né
programin e bEre sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do {& siguroj q& (& gjitha punét g& ai/ajo do té bjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1¢ punimeve do (€ behen ne koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér m¥ tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qi
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale {8
punonjésve € jané pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet 1§ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhime:

a. né qollé se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré (& llgjeve (& ndryshme, vinga.
kamion€ (€ llojeve (& ndryshme, skela t& larta, ctj do 1& pérdoren dhe
b. né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastil, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do 18 jeté pergjegjés pér siguring e 8 gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni ¢ " Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kye dhe té pérdor pajisje ¢ identifikuara né tender e 1§, pér (& kryer
pung ose personel tjetér <he pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1 aprovoj
¢do zévendésim (€ propozuar (€ personelit kyg dhe pajisjeve vetm nise kualilikimet e tyre piérkatése, ose
karakieristikat jan¢ né thelb 18 barabarta ose mé & miré se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neri 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Konwaktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe & mire (& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢larédo humbjeje qé Eshig pasojé e
mosekzekutimit 1& ploté dhe € duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesil.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj (& mbetet i viefshEm 30 dité pas léshimil & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit 18 kontratds do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t8 koatratés.




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nza data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t&8 Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
parsenale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (p&rfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjel) jang rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sg afért.

11.2 Kontraktuesi duhet & siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese
t& defekteve né shumat € prcaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime t& cilat jané pér shkak & rrezigeve &
Kontraktuesil:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianieve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit le tij,

11.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditdve pas n#nshkrimit t8 kontratgs duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér i€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim 1€ (ill€ at€heré kontrala do & konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do 18 pérjashtohet nga pjesémarrja né akiivitelet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njg viL.

11.5 NE& qoft€ se ckzistojné arsye i€ mjaftucshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit (& ofrimit 1& certifikaés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktvar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe ¢ zbres# ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontrakluesi do 7 dorézojé Menaxherit 1& Projektit njé program pér
iniratim. Programi do le pé&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Koniraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do i
zbatoje, dhe alatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ pungve né kuadér 18 punitve &
kontraktuara, kontrakiuesi duhetl la rishikojé edhe njgher programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit @
projektit. Kontraktuesi do (& azhurnoj Programin né intervale jo mi shumé se periudha e pércakivar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit 1& tillg, duke pérfshiré ¢do shicsé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj osc &
rris detyrimel e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do (€ rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhences sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keté (€ drejién 1€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shié i
pérfshiré n¢ zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t€ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiucs,

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguring né vend-punishic gjaté gjithé periudhés s&é ckzekutimit dhe do & jeté
pérgjegjés pér & marré hapat ¢ nevojshém, né interes 1& punonjésve (& Lij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe palgve L€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontrakiuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegijésing e tij dhe me shpenzimel e tij,
pér 18 siguruar g& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jelé pérgiegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose q& me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, osc pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai. né vecanti, do t8 marré
parasysh kutizimet ne peshg kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo mast t¢ vecant& & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron € nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteli
Kontraktues me géllim 18 mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do € bartet ne shpenzime (¢
Koniraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé
Autoritetin kontraktues ptr ¢farédo masa t& vecania g€ ai synon t& ndérmaré para se kryej ato, Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporli 1 malerialeve apo pajisjeve do (€ jelé né shpenzime &
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakluesi &shié pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirg ng gmimin e kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datds s& fundit t& vitrielimit @&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do € lejojé ndryshimin e gmimit (& kontrakiuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qend né vonesé
kontrakiuesi.

MNeni 16 . Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja osc"démlimi i Punéve ose Materialeve g€ do t8 pérlshiben nié Panét né mes 18 Datés s@ fillimit dhe
né fund (& peri udhus sé Korrigjimit t& Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontrakluesit
nése huimbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI PHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& {illoj punét brenda afatit kohor (& specifikvar nég KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 8
kryhen né& pajtim me Programin ¢ dorézvar nga Kontrakluesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit
Projektit, dhe do té ploiésoj ato brenda afatit kohor 18 specifikvar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kentratés s& tij vonohet,
osc pritet sc do L& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

" a)  Autoriteti kontraktucs ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & ket® vonesg, Kontraktucsi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrekiues se ka pér qéllim 18 bejé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit per (& cilén ai konsideron se
ka t& drejlé dhe; pitrveg niése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Auloritetit Kontraktues,
brenda 30 'ditésh i jep Autoritetit Kontraklues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& 8 mund & kontroliohet
kérkesa.

18.3 Brcndn 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 8.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim
Kontraituesit kété zgjatje (& perinvdhés st realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospeklive osc
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i gshté dhéng e drejta pér zgjatje & periudhss.

MNemi 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktucsi do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
pér gdo dité qé Data ¢ Pérfundimit 8shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t&
likuidvara nuk duhet t& lejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund (& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak (& Kontraktuesit. Pagesa e démeve (¢ likuiduara nuk do 1& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejién e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njeftojé Kontraktuesin:




{a) koniiskojé garancing ¢ rcalizimit; dhe / ose

{b) t&ndérpresé kontralén; dhe

fc) € hyjé né njé kontratt me njé palé (& treté né koston e Kontrakiuesit pér olrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJIESHTERITI
Neni 20 ~ Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do ¢, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
1€ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera ng vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme 1€ 18 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, (€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t8 nénghkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe (€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pirfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (8
komuml\OJL, piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang

regjistruar te dhiénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge 18 nénshkruaji ose 1& paragesé
pikiépamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paradgitura né régjistér. Kontrakiuesi mund (& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumcnm. [& bEjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai | konsideron (€ nevojshme pér informacionin e

i, .
20.3 Sipas kérkests, Kontraktvesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér (&
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1. Punét, komponentét dhe materialet do ¢ jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mosteat, strukiurat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjatd gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té -gjitha pranimet teknike preliminare do (& jeng objekt | njé kérkese (& dérguar nga Kontrakiuesi ek
Autoriteli. Kentrakiues, Kérkesa duhet ti referohel numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do (e
zhvillehet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponent&t dhe materialet e specifikuara né kérkest duhel té
ceriifikohen nga autorileti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

‘
ot

3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do 1& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponcntcve awo mund & refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defckte ose gabime. Kontrakiuesit mund ti jepet mundisia (i riparojé dhe 1
peérmirésojé ‘materialet dhe artikujt gé jané reluzmar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pcr
inkor porlm né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraklues do 18 eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqgyrien ¢ ekzekutimit té punéve gjaté &ré kohés, duke filluar gé nga dita e paré ¢ fillimit & punéve ¢
deri né skadimin e periudhis garantuese & defekteve dhe pér raporlim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&ltimi i mblkcqyrjus Eshi€ 1& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve (& pérdarura ni
pa}um me specifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 18 sigurojé gé komponentét dhe materialel te dorézohen né kohé né vend pér ti fejuar

autoritetit kontraktues ge & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
s¢ ka viertsuar plotésisht véshtirésité & mund ¢ hasé né kété aspekt, dhe nuk do (i lejohet g& 1€ paragesé
ndon]c dl'S)fL pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

2.4 Autoriteli kontraktues do (& ket® 18 drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe & inspekiojé, kontrollojé, masé
dhL test o_]c, komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, Fabrikimit apo




prodhimit & ¢farddo artikulli g& pergatitet, Fabrikohet ose prodhohet p8r ofrimin e sipas kontratés, ng ményré ¢&
t& pircaklojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 18 b&het nié
vendin e prodhimit, fabrikimit, p#rgatities ose n¢ vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund (&
specifikehet né kontraté.

22.5 Niise komponentét dhe materialet | kané kaluar testet, Autoriteti kontraklues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miralojé cerlifikimin ¢ procedurés lidhur me ket

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do & japé njé
deklaralé pér pikdpamjet e tij ndaj tjetrit brenda |5 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s tille. Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund (8 kérkojng q& kéto teste t& persériten né (& njgjiat kushe dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
©'1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre tesieve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do L& bartet nga pala piképamija e (& cilit
déshmohet se &shié gabim nga ri-lestimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se viéren ndonjé gabim apo
féshim né& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejijen se alo
mund (& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2:Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler€sojn€ se ndérrimel substanciale t¢ punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontraids, atéher
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Nem 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (& béhen né Euro,

24.2 Pagesal do 1€ rreguilohen pér zbritje pér pagesat paradhgnie dhe 1€ mbajtjcs. Autoriteli Kontraklues duhet {8 paguaj
Kontrakituesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagest me vonesg né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do (€ llogarilet nga data ng 1€ cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa tshig béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave veadase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t§ cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do &8 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen 1 mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera n& Kontraté.

24.4 Pagesat ge dubet te bghen sipas faturés se Kshuar nga Kontraktuesi do (& béhen n& Hogaring bankare (&
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kentrate q& e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjii formular, g& i
bashkéngjitet kérkesés pr pagese, duhet t& pérdoret pér t°i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontrakiuesi do (& paguhet pér sasiné e punds s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

23.2 NE rast 1€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrofl ¢ kryerjes si
aktiviteteve né bazé € & cilave Kontraktuesi do t¢ paguhet. Nése pagesa pér Maleriale né vend punim do (&
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punin vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Awtoriteti Kontrakiues do @ béjé pagesit paradhénic Kontrakiuesit & shumave (& pércaktuara né KVK nga data c
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni & Pakushtézuar Bankar né njé formé 18




pranueshme pér Autoritetin Kontraklues né sasi dhe valulg (& barsbarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetet né fuqi deri
st 1& bithet pagesa e paré, por shuma e garancisé dufict (& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhel nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjel, materialet dhe shpenzimet ¢ tiera (€ nevojshme
posaciirishe pér kryerjen ¢ punéve. Kontrakiuesi duhet (€ déshmoj se pagesa paradhiénic éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve t& fawrave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit,

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 8 Kontraktuesit, pas
orarit 1 pérgindjeve t& pérfunduar (& Punéve n& bazé t& pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar n€ KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé e Kontrakluesit deri né pérfundim e (&ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés tolale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund (& zévendésoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkest”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 dilésh nga dita e 18shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare (& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28,1 Kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raporiet mujore té ¢mimeve t8 vierésuara (& punive té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paté,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér € vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén & duhet U paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés sé kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasisé sé punis né Paramasé dhe
Parallogari g€ éshté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do 18 pérbgj vierén e aktiviteleve &
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pirfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit & certifikatds pérfundimtare t& pranimit, do 1& dorézojé tek
Menaxheri { Projektit njé dralt te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
aé detaje vlerén ¢ punés s& beré né pérputhje me kontratén, s& bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontrakwesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit 8 pergatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

28.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢8 draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithg informacionit t&
kirkuar n& minyré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& peérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimitare, e cila pércaklon:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhct sipas koniratés; dhe

b) ' pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i ¢ gjitha shumave
18 cilat i takojn€ Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Koatraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autorileli kontraktues ose te pérfaggsuesi i 1ij i autorizuar, dhe te
Kontrakiuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimiare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontraktuesi n bazé (& kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshiruajné deklaratén e logarisé pérlundimtare, si njé njohje e vierés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontralés dhe menjéheré do (& dorézojé njé kopje t& nénshkruar &8 Menaxherin e
Projektit.




Neni 36 Shkaget pér kompensim

3.1 Shkage pér kompensim kensidcerohen ngjarjet si n vijim:

(a) Autorileti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesté & vend ndértimit data e posedimit e specilikuar né
KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér k8t¥, ose vonohet apo nuk i jep skicat
~ (vizatimet, specifikacionet) apo udhiézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve 18 kontraktuara né afatin e
cakiuar si né kontrati.
- (¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g& Ui zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
. cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
:» . -(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetel publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.
(¢} Parapagimi vonohet,
(I Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit p&r pérmbushije 1@
kontratés.
(g) Kentraktuesi has né& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara & cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndedh, attheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

FRANIMI BHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Nerii 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteli Kontrakiues me qéllim 8 pranimit (& pérkohshém ose final do (&
béhiet né pranl & Kontraktuesit. Mungcsa e kontraktuesit nuk do (& jeté penges€ pér verifikimin me kusht qé
KontrakLULSJ te jete informuar prej t¢ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni32 =~ Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet & njoltojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 18 cilén verifikimi dhe testet
t¢ tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésajnt kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1@ shkatérrohen dhe rindériohen nga
xoniraktuesi osc te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pErndryshe kjo do (& béhet pas njoftimit
t€ duhur ng shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33 - Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pirsipér nga Autoriteli kontraktues kur & kené kaluar ni ményré t€ kénagshme testet
per pranim dhe te jete 1Eshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.,

33,2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dite para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t&-pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kentrakluesil ose:

. &) Uilgshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit 6 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraklues
. duke théng, nése kjo éshi€ ¢ pérshtatshme, rezervat e Uj, dhe pérveg terash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit € 1ij jang p&rfunduar punél né pajlim me kontratén dhe jang (8 gatshme pér pranim (8
. perkohshém: ose
b} € refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas
mendimit t& tij i k&rkon nga Kontraktuesi pér ta 18shuar certifikatén.

3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ Iéshojit certifikatén e pranimit (& pérkohshim ose (& reluzojé
1urmz1mct brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 18 konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

1,

33.4 Pas pranimit 1& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér perdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do (& heqé
ndonjé imbeturing apo pengesé dhe do & bejé ndonjé ndryshim (& giendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,




Meni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve &
cilat mund té shfagen ape shfagen gjaté periudhiés se defckieve dhe te cilat lindin nga ose:

) pérdorimin | impiantit ose materiafeve (& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kdntraktuesit; dhe / ose
b} c¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné ¢ defekieve pér ¢ gjitha z&vendésimet ose rinovimet do e filloj nga data kur
Zévendssimi ose rinovimi &shié béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim 1€
pjesshém, periudha e defekteve do (& vazhdohet vetém pér alé pjesé € punimeve e cila Eshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekl ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoltojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) (& kryej# vetd pune, osc & punésojé diké ljetér pér kryerjen e punimeve, né rrexik dhe kosto (e
Kontraktuesit, né& & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do € zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b} : t€ ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi 8shié arritur, nuk &shig ng
giendje g8 t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 6 kryejné punén
n# kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (€ informojé sa mé shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ maré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do & parashibet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohgzgjatja
¢ periudhiés s€ peérgjegiésisé se defekteve nuk #shté e specifikuar, ajo do i€ jete 365 dité. Periudha e
Pérgjcgjésisé se defekteve do (€ (illojé nE datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni35  Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s& garancisé ose, né raslet kur ka mé tepir se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé& fundit, dhe atéheré kur € jeng zgjidhur & gjitha defektet apo démel, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraklues, duke cekur
datén né (& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet c tij sipas kontratgs dhe ng ményré 1& €1 g& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 dilésh nga skadimi i periudhés st garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményrg 8 tillé q& & jet& i kénaqur autoriteti kontraklues.

35.2 Punét nuk do €€ konsiderohen se jang realizuar plolésisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tck autoriteti kontraklues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiluesi dhe autoriteti kontraktues do 1@
mbeten t&€ detyruar pér plo@simin ¢ obligimeve g¢ dalin sipas kontratés para l8shimil & certilikatés
pérfundimtare (& pranimit dhe 1€ cilal kané mbetur & parealizuara né koh&n kur I&shohet certilikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
(& kontratés,

SHKELJA E KONTRATIES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Ng rastel kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 1€ keté t drejté pér kisto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund (£ jené:




a)y déme 18 pérgjithshme; ose
b) déme 1 likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojng nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet ¢'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Konlraktues ose Kontraktuesi mund ¢ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do 1€ kuflizohet ni:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projeklit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsyc t€ justifikuar € nd@rpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ puniéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesil pér kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likvidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektil, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri [ Projektit njofton se mos kerrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

[.  Kontraktuesi vonohel né pérmbushjen e kontralés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve té likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontralés pér raste (& (jera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Meneaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje (& kontratés.

37.4 Nése pér shkak (& fajit & palés s tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
ptrmbushjen e detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimésingé e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare g€ &shté e mundur. Menaxheri 1 Projektit do (& biji
vierésimin ¢ punés sé kryer pjes€risht, do 1€ kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
até né njé giendje & mird. Menaxheri 1 Projektit dubiet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrala shképulet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguraj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ngé grregublimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimel, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
koniraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrellit (& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegi@sive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpeijté qi
&shté ¢ mundur duhet i sigurojé punédhénésil njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Ne& kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesil do & pezullohen deri sa (& arrihet niveli | mundésisé
objektive s8 pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjatg pezullimit dhe né lidhje me punél e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeld 15 dilé, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé (& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Aulorileti Koniraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje 1& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve té kontrat#s mund & zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qoft€ se kontraktuesi pér njé kohé& (& gjaté eshité birs i pa aftg, pier shkak (& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢ parapara me kontrat&, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerien e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nise konlrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale (€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekiues do & pérpilpjé shkresén mbi vlerdsimin ¢ punés s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans € jané marrd para datés sé 1éshimit € shkreséés né fjulé dhe minuos
pérgindjen ¢ vlerésuar (& punéve 18 pakryera, sig éshig cekur né KVK. Démet shtesg t& likuidimit nuk do &
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit (& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do €€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrala ndérpritet p&r shkak & interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes maleriale bazé 8
kontratés nga Autoriteti Kontraklues, Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punés si
biré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit @
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatéis.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
& konsiderohen t€ jené prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit 8
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1-Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashed
konirollit & Autoritetit Kontrakiues ose Koniraktuesit, Menaxheri I Projektit do 18 vérteto] kétd, Kontraktuesi
o' té ulgul‘()_j ‘vend punimin dhe do € ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté e mundur pas pranimit & kétij
vériétimi dhe do & paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryern mé pas pér (8 cilat
éshté arritur marréveshije.

ZGJ IDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidkja migésore e mosmarriéveshjeve

2.1 Palét do Ui b&jné 1€ giitha prpjekjet pér & zgjidhur ng ményré migésore t& gjitha mosmaréveshjet gé
mund 12 adodhin ndérmjet tyre. Sapo € shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do la lajmérojné njéra (jetrén me
<hkrs'n pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje ¢ ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nesg ulado Palg e sheh t& dobishme, palét do (¢ takohen dhe 1 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kirkests pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kiérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e xésaj zgjidhjeje do 1€ jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshlon ose nése Pala déshton & pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palél do &
jeng € lira 1€ vazhdojn& né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshies duke e lajmérvar
rictrén.

422 I\r*sn, proceduosa e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshlon, palét mund t& merren vesh (@ pérpigen
td.pajtohen pérmes institucionit & specifikuar ng KVK. Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
(illimit 1& procedurgs s& pajtimit, sceila palé do t& ketd 1& drejié 16 vazhdojé né fazin e ardhshmc ¢ procedurds
€ 79|1dhlts 5 mosmarréveshjes,

Meni 43 - Zgiidhja_é mosmarréveshjeve me procedurt gjyqésore
431 Nése'nuk mund (€ arribet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurés migisore pér zgjidhje @
mosnmrré\.'esh_ies, scciEa palé mund (& kérkoji:
) ose vendim nga gjyqi;
’ b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

+y

43z Pal’d nénshkrimil e kontratés palél duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo al b'L"zrm




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

K VK ng ifli_iiﬂl do @ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé¢ ka njé konfliki, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

[Udhézimét pér plotésiminie KVK: jar_i_é'_ dfrene, ;ﬁ;!}):?és.'fi'e“};’_ojés,;né..;'éhéﬁimef _fcuf.ﬁve t& pérmendura pér nenet
pérkatése 1€ KPK. Fshini ato jo relevante]

ushtet e Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatiés né KPK
Konlratés

Pérghkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jané né {fuqi do 1& zbatohen pér t& gjitha
géshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ koniratés.
Juridiksioni do €& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i =zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha ¢ pérdorur do & jet gjuhét né pérdorim zyrtaré
N .. 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekulimit gshté: 10 % c vlerts sé kontralés me
Siguria ¢ ckzekutimit validitet deri mé 20.12.2023, ne vicre prej 3,336.00 €
Pérdiegicsi dhe | 112 Shuma minimale ¢ sigurimit do (& jeté:
.-S.er,?-g{c St e (@) Peér humbje ose d€mtim (¢ Punéve, Impianteve dhe
jeurm, ! Materialeve {shéno-shimat];

I-.anaktuemt {b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)} né lidhje me

' Kontratén [shéno shumat];

{d)  démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve & Kontraktuesit: {shéne shumat]

(i} 1& personave (€ ters: [shéno shuinat]

{’mgraml i2.1 Planin p&r Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projekiit
Fillimi i punéve 17.1
' Data e fillimit do t& jeté : Dy dité pas nénshkrimit t& kontratés, ne
konsuliim me menaxherin e projektit.
17.2
. Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit 1& kontratas
. ) 20.11.2023
Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve 1€ likuiduara éshtg 0.10% e Cmimit final t&
Kontratés né dité,
Shuma maksimale e démeve k& likuiduara pér téré kontratén éshté
10% té ¢mimit final {& kontratés,
Regiistri i punés 20,1 Nji regjistér i puniés do & mbah#t nga ana ¢ kontraktuesit
f;:fl’;'n}‘l“”‘ dhe | 22.1 Inspektimi | cilésisé dhe sasisé sé punéve do t& béhet né

momentin ¢ dorézimit q& jané léndé e késaj kontrate, nga
Komisioni i Pranimit t& punéve — shérbimeve, | eméruar nga ana
e Zyrtarit Kryesor Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i punéve-
shérbimeve nuk do té& konsiderchet valid dhe i pranuar, deri sa
nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e Komisionit t&
Pranimit té punéve- shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.




Menagijer i projektit nga AK eshte: Flurim Krasnigi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Behar
Brenolli

Menagjer i projektit nga OE eshte: Ulpian Tahiri

Pagesa

Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projeklit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés,kurse pjesa tjeter e pagesés do i€ realizohet pas
perfundimit te punimeve te percijellura me raport nga ana e
menaxherit te kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te
pranimit teknik te projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshig: nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja ¢ Parasé 211 Shuma ¢ parave (& mbajlura Eshté: E vlerds sé kontraiés.

Shkaqet . pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimil do 8 jet& [shéno numrin] dité

kompensim u U "

X pas nénshkrimit t& kontratgs.
;e'ﬁ(:g]esm mbi | 34.5 Perludha garantuese e defekteve &shté : 12 mua) nga data e
clekiet pranimit teknik t& pérkohsh&m,

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e Iéshuar nga njé Bank
apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore e
Kosovés 10 % vieren e pergjithéshme {& kontratés, me afat
validiteti pé&r prej 12 muaj nga data e pranimit teknik t&
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja gé do t& zbatohet pé&r vlerdn e punéve gé nuk jané

st kontralés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontrakluesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve fe
likuiduara

Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjet&sim ne kuadér te Ministrisé sé Drejigsisé

mosmarréveshjeve

Zoiidhia 43 1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 1€ lindin gjaté

e & ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&

mosmarréveshjeve . Zgfidhet ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet né Gjykatén

me proceduré Themelore né Prishting - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né

gjygésore pajtim me ligiin n& Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur té& zgjidhet ndryshe ndérmjet paldve do té
dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje
me rrequllat e Dhomés Ndérkombétare & Treglisé.Para
nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PARAMASA DIE PARALLOGARIA PER RENOVIMIN E AMBULANTAVE NE KOMUNE & DRAGASHIT

A PARAMASA E PROJEKTIT TE RENOVIMIT TE AMBULANTES NE BLAQ
I PUNET FARA PREGATITORE
POS Pérshkrimi i pozicionit | Nigsia | Sasia | Cmimi | Gjithsej
Masat ¢ sigurisé: Duhet t& jené né nivelin mé 18 larig pér arsye 18 ruajijes sé shéndetit 18 personave q& punojni dhe jetojné afer
punishtes. Pra né kéle ményrd duhot té behet srethimi sa mé i miré i punishtes dhe vendosjes sé materialeve né té si dhe (& mirren
masat ¢ nevojshme & sigurisé {preventiva) hapésinore né mes té zongs nén ndérlim dhe zonave 1§ tjera 16 cilat mbeten né shirytézim
gjaté fazés sé punimeve Materialet nuk duhet t& dalin jashté rrethojes s8 punishies,
Punishtja t& rrethohet me tabela prej lamarine dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né toké. Para fillimit ta punimeve punékryesi
duhet q& né kosto 1& parasheh edhe vkyqjen ¢ instalimeve cksistuese né fillim & elezekutimit t& punimeve st dhe rikygjen e
instalimeve pas realizimit t& punimeve si die punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin 18 instalimeve ekzistucse te cilat
ngelen né shérbim (funksion) giaté dhe pas realizimit & punimeve.
Pér ¢do ndryshim t# mundshém ne projekt gjaté realizimit (& punimeve duhet 1& konsultohet organt mbikéqyrés dhe projektantin.
Pér seeilin pozieion ku jang pérmendur karakteristikat teknike 18 prodhuesit mund 1 pérdoren materiale me karakterisika 1&
ngjajshme té prodhuesve 14 ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe 130.
Sigurimi i punishtes .Sigurimi 1& behet pérmes
shenjave pérkatese te cilat krijojné siguri dhe zhvillim
1.1 jnormal t§ punimeve né gjithe orarin sa zgjasin komplet 1.0 € 4302(¢ 43.02
punimet sipas kérkesave t investitorit, Llog ne
komplet
Dislokimi si dhe bajtja e Inventarit 1& Ambulantes
favolina t& punds, karrike si dhe tts jitha paisjet tjcra
1.2 né njé kthirf)t& obektit t& Ambulantc?ku nﬁk ciro @ komplet 1.00 € 00001 € 300.00
krylien sinovime.Liog.né komplet.
Mbrojtja ¢ zdrukihtaris se mbrendeshme dhe e
jashime ne objekt. dritareve dhe dyerve ,gjdsendet ng
koridoret ,paisjeve te navigimit ,inventari dhe
elemenieve tjera dekorative ne mure ¢ Ambulantes e
ne koridere ,ne ato vende ku nuk Jjene parapar riparime
3 dhe sanime pér t& parandaluar diimtimzl ﬁzl.)ikc g?até komplet 1.00 € 300.00]e€ 360.00
ckzekutimit & punimeve. Siguriimi & bini me Dy
shtresa: nga folia e PVC
Llog. pr e sipérfageve t& murit 18 mbuluar me
mbrojtje Llogaritja pér komplet
Gjithesejt punime pregaditore:| € 843.02
1I PUNET & DEMOLIMIT DHE RRENIMIT
POS Pérshkrimi § pozicionit [ Njesia ] Sasia [ Cmimi ] Gjithsej
Punémarrési £shié i detyruar & t& gjitha materiajet ¢ demoluara (sipas pos, te peshtéshémeara) ti largojé nga punishtjz apo (i
transportojé deri né deponing ¢ caktvar pér deponim materiatesh. Materialet qe I nevoiten Ambulantes duhet 1o deponohen ne depot e
parapara per grumbullim te materialit ne depot e Ambulantes.
Fumizimi me amballazh mbrojtés , dhe paketimi me
kujdes i gjesendeve me viers ng zons ku do t&
rinovohet ,duke pérfshirs bartjen dhe [évizjen ¢
mobiljeve ckzistuese duke kujdesur q3 mos l&ndehen
2.1 [dhe kthehen ng giendjes té méparshme pas pErfundimit]  komplet 1.00 € 1000 (¢ 16.00
t& punimeve, Mobiliet si dhe gierat me viers té
ambaltazhuara , gjati kryerjes sé punimeve duhet (6
depozitohen (Magazinohcn) né zong t& sigurtd, Né
gmim Llog komplet
Demolimi i mbulesés s2 kulmit dhe konstruksionit t&
ij dhe holtuget horizontale . Demolimi duhet t& béhet
me kujdes, né ményré qi & rulen clementet g nuk
2.2 dcmolihen. Largim?ri n:‘atcrialit té demoluar lqé bithet m? 168.80 € 3.00 1 € 306.40
né deponi té cilén e cakton investitori. Llogaritja 18
béhet né m2,
Demolimi me kujdes Tdy oxhaqeve Nga tulla te plota
¢ me suvalime né t& dy anét Ne cmim te arashiliet s N
23 edhe transporti I materialit 1o dcnfoluar dclr)i ne m 6.59 € 1000e 65.00

deponi.Llogaritia e demolimit t& ng m' ]

v




2.2

Demontimi I rrjetit ckzistucs te wjesjellesit dhe
kanalizimit t¢ brendeshem sekundar.t. Ne ¢mim te
parashihet edhe lidhja alterative e pjeseve qe do te
mbesin ne funksion. Né ¢mim .Llog komplet zona qc
trgftohet

kemplet

1.00

2.3

Demontimi I paigjeve ckzistuese hidrosanitare te
ujesjellesit dhe kanalizimit. Ne gmim te parashihet
edhe bajtja transporti dhe largimi né vendin ¢
caktuar.Materiali I demoluar eshie prone e
Investiterit.Ng gmim .Llog komplel clemntet
percjcllese te nje paisje.Llog né copé

copé

10.00

10.00

€

100.00

24

Demontimi I dyerve egzistuese me dimensione 1
ndryshme si dhe bartja e tyre deri ne deponin e caktuar
nga organi mbykqyres.Né ¢cmim Llog copié

Dim 290/205+65 cm. dera hyrjes

copé

1.00

5.00

5.00

Dim 290/205+65 cm. dera erembrojtesit

copé

1.00

5.00

5.00

Dim 707205 cm.

copié

4.00

5.00

20.00

Dim 90/205 cm. me mbj dritare

copi

6.00

M| ||

5.0

| h|

30,00}

2.5

Demontimi I dritareve egzistucse ne kthinat e
tualeteve me dimensione t8 ndryshme si dhe bartja e
tyre deri ne deponin e cakiuar nga organi
mbykgyres.N& ¢cmim Llog copi

copé

4.00

20.00]

2.5

Demolimi me kujdes I pllakave keramike nga murct né
nyjet sanitarc. Pllakat duhet te largohen dhe bartja ¢
materialit te demoluar deri ne deponi.Llogaritja ¢
demolimit t&_né m2

m2

35.50

1.00

35.50

2.6

Demolimi me kujdes I pllakave keramike nga
dyshemet né nyjet sanitare pllakat se bashku me
shtresen rrafshuese dhe bartja e materialit te demohtar
deri ne deponi.Llogaritja e demolimit 1& ng m2

m2

7.20

36.00

2.7

Demolimi - gerryerja ¢ suvase ekzistuese me kujdes
nga muret dhe pllafonet dhe bartja e materialit (e
demoluar deri ne deponi.Liogaritja ¢ demolimit t& na
m2

m2

100.00

0.10

10.0¢

Gjithscj punét ¢ demolimit dhe rrenimit:

€

843.90

I

PUNIMET E LATUESEVE( KULMIT} DHE MBULIMIT

Nr.

Pérshkrimi 1 Pozicionit

Niésia

Sasia

Cmimi

Cmimi total

3.4

Blerja, furnizimi me material, punimi i shiresave
izolucse, sipas detajit né projekt, pér dyshemené e kulmit.
Slhiresat q& parashihen jané: folia hidroizolucse PVC 2
mm, termaoizolimi me stiropor =342 em si dhe shiresa
rrafshucse =5 em nga llaqi gjysem i terur P- 133 me
sipérfaqe 1 rregullt sipas standardit. Izolimi vendesct ne
siperfaqot plotésisht 12 thaté dhe t¢ pastér. Llogaritja
bithet né m? pér sipérfaqen izoluese.

m?

128.30

€

10.00

€

1,283.00

3.2

Blerja, fumizimi me material, punimi i kenstruksionit t&
kulmit katé ujor, nga druri i breut t& ferur. Kulmi t&
punahct sipas detajeve 1§ prezentoara ne projekt. Né
mbeshtetjen ¢ lendes se drurit né siperfage te vendoset
leter izoluese dhe te ankerohen si dhe 1 punchen te gjitha
lidhjet ¢ konstruksionit t kulmit sipas rreguilave t
Iatimit me gozhda, bulona nyje metalike dhe t&
ngjajeshme. Llogaritjn t& behet né m? (& shtrigjes
horizontale 1§ kulmit.

m?

168.80

6.00

€

1,012.80

33

Blerfa, furnizimi me material, punimi dhe shtrvarja ¢
dérrasave me trashési d=2em né siperfaqen ¢
parapérgaditur & pérforcuar né kulm 18 pjerrts. N& gmim
(& parashihen 1¢ gjitha shpenzimet € nevojshme duke
perfshirg materilin pér gozhdim, Llogaritja t& béhet nét m?
t& siperfaqes s€ projcksionit te pjerre,

m2

168.80

€

20.00

€

3,376.00
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3.4

Blerja, furnizimi me material, punimi dhe montmi 1
shtresés {foli) mbrojtése izokuesc 18 kulmit me
vazhdimesi me palim gjeré né 10 cm né drejtimin m? 168.80 € 3004 € 506.40
horizontal. Liogaritja (8 béhet n¥ m? (& siperfages sé
projcksionit te pjerté.

3.5

Furnizimi mc material, transporti si dhe punimi i
mbuiimit kenstruksionit 18 kulmit nga llamarina ¢
plastifikuar me t=0.5mm ¢ brinjezuar dhe profiluar, si
dhe kulmarét e nevojeshém sipas zgjidhjes arkitcktonike.
N& gmim te parashifet edhe punimi i fitges se dilatimit
me elemente nga llamarina ¢ plastifikuar Ngjyrén dhe
dizajnin ¢ pérzgjedhd investitori. Llogaritja 1& béhet né
m? t& siperfaqes s& projeksionit te pjerte.

m? 168.50 € 25.00 | € 4,212.50

Gjithsej puniét ¢ kulmit dhe mbulimit:| € 10,390.70

v

PUNIMET £ LLAMARINES

POS

Pirshkrimi 1 Pozicionit | MNigsia | Sasia [ Cmimi | Cmimt tolai

Pérveg pérshicrimat € artikujve individual? t¢ punimeve, kontraktori pérfshing né gmime kushtet ¢ méposhtmo 1& zakonshme:
Punimet me llamaring metalike do t& béhen né gjithgka sipas projektit, detajet dhe standardet ¢ viefshme. Cmimet pérfshijng 12 gjitha
operacionct e punés dhe konsurnin e materialit, si dhe mjetet ndihmése dhe skelat qi pérshkruajné "Normat dhe starndardel ¢ punds né
ndértim”.

4.1

Furnizimi me material, punimi dhe montimi i ullugeve
horizontal nga llamarina e plastifikuara d = 0.55 mm
me njé gjerési & zhvilluar sipas detajit arkitektonik
deri 0.33 em. Né gmim pérfshihet i gjithé materiali §
nevojshém lidhés, skelat dhe pajisjet pér montim dhe
instalim. Llogaritja t& b&het né m".

m' 23,60 € 8.00 )€ 188.80

4.2

Furnizimi me material, transporti si dhe punimi i
mveshjes se streheve i kalkoneve me elemente nga
llamarina c plastifikuar d= 0.55 mm me gjatési t&
zhvilluar sipas detajit arkitekionik, N& gmim m' 3440 € 8004 € 27520
pérfshihet i gjithé materiali i nevojshém lidhés, skelal
dhe pajisjet pér montim dhe instalim. Llogaritja 1&
béhet ng m',

4.3

Furnizimi me material, punimi dhe montimi i ollugeve
vertikale nga llamarina e plastifikuar me dimenzione
katrore 12x12em me trashési d=0.55mm. N& ¢mim
pérfshihen te gjitha elementet e nevojshme pir m' 20.00 € 8005 € 160.00
realizimin ¢ ketij pozicioni me olemente pércjellése
Kazani t ujtmbledhésit dhe kokat ¢ ollugeve pér
shkarkim. Llogaritja t& bshet né m'.

44

Furnizimi me material, transporti si dhe punimi |
mveshjes se murcve 1€ objektit egzistues me L
clemente nga llamarina e plastifikuar d= 0.55 mm me
gjatési € zhvilluar 0.55 m, sipas detajit arkilektonik. m' 5.00 € 8.00 (€ 40.00
N& gmim pérfshihet § gjithé materiali i nevojshém
lidhés, skelat dhe pajisjet pér montim dhe instalim,
Lloparitja 1¢ b&het né m'.

Gijithscj punét e Hamarinis:| € 664.00

PUNIMET E ZDRUKTHTARIS (DYER,DRITARE }

POS

Pérshkrimi i pozicionit [ Njgsia i Sasia | Cmimi | Gjithsej

Para [umizimit , paraprakishté duhet kontrrollohen 18 gjitha masat ndértimore tc dyerve dhe dritaréve nga brenda dhe jaslig . N§ gmim
pérfshibet 8 gjitha punét ¢ muratimit dhe né mbushjen ¢ vrimave dhe finalizimin ¢ vendasjes s6 tyre,

D NN

&




5.1

Furnizimi si dhe punimi I PVC zdrukthtaris se dyerve tc
jashime me min 8 cm profil me min 6 komora dhz tre
digtuma gome,dhe shtangim nga profili metalik min 2
mi,dy fisht ¢ mbushur me gaz argon ,gjami { 4+16+4)
mm,Vinkhaus osc roto mekanizem. Dyert duhcet te jené
shtanguara me elemcentc metali tc fiksuara, Dycrt dubet o
kene tnckanizma te cilit mundesofn hapje normalishte.
dhe ale sipas standardeve. Dera duhet te kete brave me
cilinder dhe tre celsa T& gjitha t& punohen sipas skemave
te zdrukthtaris. Deré ¢ mbrendeshme me dim 290/270 cm

copé

1.00

€ 2,00000]| €

2,000.00

52

Furnizimi trasnporti dhe punimi I deres se crémbrojtesit
pérforcimi, ankerimi I rameve béhet dirckt né mure dhe
dysheme mbi pllaka qeramike. Profilet kéndore dubet t&
jené t& mjatueshme pér t& montuar dyert nga materiali j
njejté Panclet kan dimensione 290x205+65Llog né m2

1.00

€ 10000 €

100.00

53

Furnizimi dhe punimi i dyerve té mbrendeshme masive
nje kraheshe nga Zdrukthtaria e materialit nga druri | §
breut Trashesia ¢ krahut te derse 42 mm me lajsnc
mveshese me giersi 60 mm.Per hapje te shfrytesohen tre
bagloma .Dera te paiset me dorzes dhe citinder braven me
tre qelsa EPDM digtuma nga goma Dryertt te pregaditen
me bagloma adekuat Hapjet dhe ndarjet sipas standardeve
per cvakuim. .Llog ne copé

dimenzione 90x210 cm

copi

€  300.00| €

900.00

54

Furnizimi si dhe punimi I PVC zdrukthtaris se dyerve ti
mbrendeshme dhe te jashtme me min § em profil me min
6 komora dhe tre digtuma gome,dhe shtangim nga profili
metalik min 2 mm,dy fisht ¢ mbushur me gaz argon
»gjami { 4+16+4} mm, Vinkhaus osc roto

mekanizem. Dyert dubet te jen shtanguara me elemente
metali te fiksuara. Dycrt dubct 1e kene mekanizma te cilit
mundesojn hapje normalishte. dhe ate sipas
standardeve.Dera dubet te kete brave me cilinder dhe irg
celsa.T¢ gjitha 1 punohen sipas skemave te
zdrukthtaris.Deré ¢ mbrendeshme me dim 90/210 cm

copd

1.06

€ 30000 €

300,00

is

Furnizimi trasnporti dhc punimi I dyerve t& brendshme &
toaleteve , mbrenda hapsirave t& toaleteve .Dyert & jeng
1& punuara si edhe pancleve ndarése nga pancle
"Mediapan" i€ punuara né komniza , profile alumini dhbe t&
ogritura me mbéshtetése nga dyshemeja pér 10 cm.
Trashésia ¢ dycrve nga panelct Mediapan T= 15 mm.
Dyert 1 jen t& paisura me bagllam , rezé dhe qclés pér
mbylljc nga brenda, materiali i njejté me panclct
ndarése.Dyert kan dimensione 80x205¢m.

copié

4.00

€ 300001€

1,200.00

5.6

Furnizimi s dhe punimi | PVC zdrukthtaris se Dritareve
tt twaleteve me min 8 em profil me min 6 komorn dhe
tre digtuma gome,dhc shtangim nga profili metalik min 2
mun,dy fisht ,gjami ( 4+16+4) mm, Vinkhaus ose roto
mekanizem. Dritaret duhet te jens shtanguara me
clemente metali te fiksuara. Dritaret duhct 1c kene
mekanizma te cilit mundesojn hapje nermalishtc. dhe ate
sipas standardeve, Dritacja dubct 12 punohen sipas
skemave te prezentuara.dim 70x80 em

copé

4.00

€ 30000 €

1,200.00

Gjithsej punit e Zdrukthiaris: €

5,700.00

Vi

INSTALIMET L UJESJELLESIT

POS

Pérshirimi i pozicionit [

Njésia

I Sasia

#

Cmimi |

Giithsej




6.1

Fumizimi, me matcrial tc nevojeshem transporti dhe
montimi [ instalimit i tubave plastiké HDPE Per
shperndarjen ¢ ujit 1/2 "né pjesén ¢ Tualetove me 1§
gjitha elemente pércjellése fazonike. sipas zgjidhjes te
prezentuar ne dokumentacinin tcknik Né gmimi llogariten
te perfshihet edhe vendosja ¢ nje kutic shperndares si dhe
valvutat per leshuarje dhe ndalje te ujit si edhe depértimet
nepére mureve dhe lidhje me rrjetin ckzistucs ng
tualete.Llog né komplet

komgplet

1.00 € 5600

50.00

Gjithisejt punime t& njesjeHesit:

50.00

|

Vil

PUNIMET E KERAMIKIS

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia Conimd

Gjithsej

7.1

Furmnizimi, transporti dhe montimi 1 pllakave 30/30
harizontale & poreelanit (18 iasit (& paré) me ngjités nié
dysheme Lo toaloteve sipas skemés s6 projektit, Vendosja
¢ pllzkave ne dysheme te behet pa fuga (fuge prej 1 mm e
Iejuar). Ne ltogari te merct edhe ngjitesi perkates,
Llogaria t& behet né m? te siperfaqes se punuar.

m‘l

7.20 £ 30,00

216.00

7.2

TFurnizimi me material dhe vendosja ¢ pilakave ng murct ¢
tualeteve nié, naltesi perimeteike te mureve  Pllakat ¢
jend t& kualitetit 18 paré né gmim parashihen cdhe
ngjitési i pllakave ARDUTIT X7G si dhe kéndorct
skajore n& mure po ashiu nga graniti né lartési 50 em,
Nuanca ¢ ¢ cakton investitori, Pllakat 1 vendosen pa
fuga.Llog né m2.

mz

30.20 € 33,00

906.00

Gijithésejt punime té keramikis:

1,122.00

VI

PUNIMET E SA

NITARISE

rOS

Péershkrimi § pozicionit

Njisia

Sasia Cmimi

Gjithscj

8.1

Blerja, transportt dhe instalimi i njé lavabo i kampletuar
me rubinct dhe element? lidhés pércjellése.per uje te
nxchet dhe te ftolct Llog kemplet

komplet

5.00 € 86.00

400.00

8.2

Blerja, fransporti dhe instalimi § njé Gaske pér WC me
kazan si dhe me t& gjithe clementét ¢ nevojshém té
lidhése fazonike ptr funskionalizim 1& ploté.Llog komplet

komplet

2.00 € 80.00

160,00

8.3

Blerja, transporti dhe instalimi i njé pasqyre me t& gjithe
clementét ¢ nevojshém té lidhdse pér funskionalizim (&
ploté.Llog komplet

kornglct

5.00 € 10.00

50.00

84

Blerja, transporti dhe instalimi i nj& Bojleri elekteik 10
Litra me t2 gjithé elementiit ¢ nevojshém 18 lidhise pér
finskionalizim 1 plot¢. Llog komplet

komplet

2.00 € 50.00

100.00

8.5

Blerja, transporti dhe montimi T ujembledhesave ne dy
tualete me clemente percjellese.

copé,

2.00 € 50.00

100.00

Gjithésejt punime t¢ sanitaris:

810.00

IX

PUNIMET E MURATORE SUVATUESE

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia Cmimi

Giithscj

9.1

Blerja, furnizimi me material dhe muratimi j oxhageve te
objcktit te Ambulantcs me tulla te plota d=12 ¢m deri né
nivelinc siperfaqes se kulmit ,ndersa mbi rrafshin o
mbuleses se kulmit me muratim me tulla t& fasades me
realizim te fugave | em Dizajni i kokes sc oxhakut
identik sikurse i njcti para demolimit.Ng ¢mim té
parashifen edhe punimi i lamarines sc plastifikuar t=0.55
mm, sigas standardeve dhe manualil t& prodhuesit. Na
mim t& péfshihen t& gjith clementet ¢ nevojshme.ic cilat
munde 1€ paragiten si eventuale JAjepgulia,listella,dorasa
Llogaritja t¢ béhet né m? (& Muratimit ¢ komplctuar

m!

6.50 € 5.00

32.50

\




9.2

Blerja, fumnizimi me material dhe suvatimi i murcve t&
brendshme té gérryera paraprakisht, né dy shtresa deri ng
pregaditjen ¢ siperfages pér pranimin ¢ ngjyrés. Suvatimi
18 punchet sipas standardeve dhe manualit t& predhucsit.
N gmim té péfshihen té gjith clementet e
nevajshme.qoshe metalike tc mbrendeshme dhe té
Jjashtme. Llogaritja 1€ béhet né m? t& siperfng#s.30%
{269.65)

80.90

€ 100

80.90

2.3

Blerja, furnizimi me material dhic suvatimi § tavancve té
gérrycra paraprakisht, né dy shiresa deri né pregaditjen ¢
siperfaqes pér pranimin ¢ ngjyrés. Suvatimi 16 punohet
sipas standardeve dhe manualit 13 prodhuesit. Ng gmim 18
pélshilien t& gjith elementet ¢ novajshme.goshe metalike
{e mbrendeshme dhe té jashime, Llogaritja t& behet né m?
té siperfagés,

83.40

€ 1OG

83,40

Gj

ithiésejt punime t& muratoro suyatuse ;

196.80

]

PUNET E NGIYROSJIES

DHE MOLERIMIT

Pérshkrimi { pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

(iithsg

ros

10.1

Blerja, furnizimi dhe ngjyrosja ¢ mureve & brendshme t8
Ambulantes dhe kariderit aty ku &shié ¢ nevojshme
intervenohet me me greyerje dhe mbulimin ¢ plasaritjove
me patenim (gled } rrafshim deri sa te pregaditet per
pranimin ¢ ngjyrés dispersive ckologjike pér ambinetet ¢
bredsheme me bazé polymerdispersion, c cila pirailict me
mikscr né njé ené & posaqme, pastaj béhet molerimi
(ngjyrosja) nié dy shiresa deri sa 18 arribet toni dhe
nuanca e ngjyres e péreaktuar nga organi mbikégyrés. N&
genim pérfshihet: geeryerja, mafshimi, nivelizimi i
kéndeve horizontale dhe vertikaleve, suvatimi me gledé
dhe ngjyrosja me ngjyré deri né tonin dhe nuancén ¢
déshiruar.Llog ng m2

m2

147.65

€ 4.00

59060

9.2

Blerja, furnizimi dhe ngjyrosja e mureve 18 brendshme t6
Ambulantes dhe koridorit aty ku éshté e nevojshme
intervenohet me me greyerje dhe mbulimin ¢ plasaritjcve
me patcnim (gled ) rrafshim derd sa te pregaditet per
pranimin ¢ ngjyrés sc yndyreshme deri né i h=1.2 m pir
ambinetet ¢ bredshme ngjyrosja né dy shircsa deri sa t&
arrihet toni dhe nuanca c ngjyeés ¢ pércaktuar nga organi
mbikéqyrés. Né gmim pérfshihet: gérryera, rrafshimi,
nivelizimi 1 kéndeve horizontale dhe vertikaleve, suvatimi
me gledé dhe ngjyrosja me ngjyrs deri né tonin dhe
neancén e déshiruar.Llog né m2

m?

81.35

325.40

9.3

Ngjyresja ¢ i tavancve & suvatuara ngjyré dispersive
ckologjike pér ambinetet ¢ bredshime me bazé
polymerdispersion. Para sc (& fillohet ngjyrosja,
sipriaqja duhet t& jeté c ilustruara dhe pastaj t& veshura
me Substrate A n& dy shiresa. Unikolor S duhet (8 hidhet
deri né 5% me ujé dhe & realizohet né dy shiresa t&
ngjyrés, Distanca midis shiresave té para dhe t& dyta
shié 24 ort. Sipirfaget o démivara duhet t& jené
piotésishi t& thata para fillimit ngiyrosjes, Para fillimit 16
ngjyrosjes, né bashképunim me projektuesin, béhen
mostra prove. Llogaritja pér m2 ¢ pllafencve me ngjyré.

m*

83.40

4.00

333.60

Gjithésejt punime té agjyrosjis dhe molerimit:

€

1,249.60

XI

PUNET E NDRYSHME

PO

Pérshkeimi i pozicionit

Njésia

Sasia

i

Cmimi |

Gjithsef

<

\

o~




Pér shkak 18 mungesss sé projekiit elekirikés tek
objekti ekzistues i cili do 18 rinovohet, gjaté
ckzckutimi punimeve mund t& dalin puné & pa
parapara 1€ cilat do t& Hogariten komplet né i
1.1 funksiu.nnlltclt? c O!J_IEk‘IE] duke .]]ogarllur tc"g,.llh'a komplet 1 ¢ 100l e 100
shpenzimet, N& gmim 12 Hogaritet edhe tokézimi
dhe rrufepritaja me t& gjitha elementet lidhese dhe
sondat percjellese per tokgzim. Te sigurohet atesti i
deshmuar nga nje kompani ¢ licencuar Llog
komplet
Pastrimi perfundimtar I punishtes nga mbeturinat ¢
mundeshme e materialeve nderimore,ngarkimi me
1.2 |transport deri ne deponi. 5i dhe dyert dhe kamplet 1 € 10000 € 100.0¢
dritarct,pllakat e keramikis, pajisjct hidrosanitare
dhe dyshemeté. Llog ne komplet
Gjithsej punit e ndryshme:| € 101.00
REKAPITULLIM I PUNEVE NE AMBULANTEN NE BLAQ
¥ PUNET PARA PREGATITORE € §43.02
I PUNET E DEMOLIMIT DHE RRENIMIT € 843.90
1] PUNIMET E LATUESEVE{ KULMIT} DHE MBULIMIT € 10,3%0.70
v PUNIMET E LLAMARINES € 664.00
v PUNIMET E ZDRUKTHTARIS (DYER,DRITARE ) € 5,708L00
A INSTALIMET E UJESIELLESIT € 50.00
VII PUNIMET E KERAMIKES € 1,122.00
VIl PUNIMET E SANITARISE € R10.00
x PUNIMET E MURATORE SUVATURSE € 196.50
X PUNET E NGIYROSJES DHE MOLERIMIT € 1,249 o0
X1 PUNET E NDRYSHME € 101.00
TOTALI ME 18% TVSH:] € 21,971.02
| L__ B E—
B PARAMASA E PROJEKTIT TR RENOVIMIT TI AMBULANTES Ni BRIESANI
1 PUNET PARA PRERGATITORE
POS Pérshkrimi i pozicionit | WNigsia | Sasia [ Cmimi ] Gjithsgj
Masat e sigurisé: Duhet 8 jené né nivelin mé t artg perarsye € ruajtics s& shindetit 13 personave q€ punojné dhe jetojné afér
punishtes. Pra né kéte ményrs duhct 16 behet rrethimi sa mé i miré i punishtes dhe vendosjes s& materialeve né 16 si dhe (& mirren
masal ¢ nevojshme (& sigurisé (preventiva) hapésinore né mes t& zonds nén ndértim dhe zonave 1& tjera t& cilat mbeten né shirytézim
Ejaté fazés sé punimeve Materialet nuk duhct 1% dalin jashté rrethojes sé punishtes.
Punisiija ti rrethohet me dabela prej Uamarine dhe mo konstruksion té pérforcuar miré né toké, Para fillimit & punimeve pundkryesi
duhet q# né kosto t& parasheh edhe gkygjen ¢ instalimeve cksistuese né fillim 1& ckzekutimit & punimeve si dhe rikyajen e
instalimeve pas realizimit 18 punimeve si dhe punimet dhe masat ¢ nevejshme pér konzervimin té instalimeve ckzistuesc te cital
ngefen ni shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit ts punimeve.
Pér gdo ndryshim 1& mundshém na projekt gjaté realizimit (& punimeve duhet ts konsultohet organi mbikéqyrés dhe projektantin,
" 1P&r secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund t¢ pérdoren materiale me karakterisika ti
fAgjajshme 1& prodhuesve 1& ndryshém n pérputhje me standardet EC dhe ISO,
Sigurimi i punishies .Sigurimi (2 behet pérmes
* |shenfave pérkatese te eilat krijojné siguri dhe zhvillim
L1, Inormal (& punimeve ni gjith& orarin sa zgjasin komplet 1.00 € Looj € 1.00
punimet sipas kérkesave t@ investitorit.Llog ne
keraplet
Dislokimi si diie bajtfa ¢ Inventarit & Ambulanics
tavolina 1& punés, karrike si dhe & gjitha paisjet tjcra

kryhen rinovirne.Llog.ni komplet,

né njé kthin 1 obektit 12 Ambulantes ku nuk do 1 komplet 1.00 € 10000 € 100.00




Mbrojtja ¢ zdrukthiaris s mbrendeshme dhe te
jashime ne objckt. dritareve dhe dyerve gjésendet né
koridorel ,paisjeve te navigimil inventari dhe
clementeve tjcra dekorative ne murc ¢ Ambulantes ¢
ne koridore ,ne ato vende ku muk jenc parapar riparime

N . . \ komplet 1.00 € 10000 € 100.00
dhe sanime pér € parandaluar démtimet fizike gjaté
ckzekutimit t8 punimeve. Siguriimi t& béni me Dy
shtresa: nga folia ¢ PVC
Liog. pér e sipérfageve t& murit 16 mbuluar me
mbrojtje Llogaritja pér komplet

Gijithesejt punime_pregaditore:] € 201.00
PUNET E DEMOLIMIT
Pérshkrimi i pozicionit | Njésia I Sasia | Cmimi F Gjithse}

Punémarrési éshig i detyruar qé t& gjitha materialet ¢ demoluara (sipas pos. te poshtéshénuara) 4 largoje nga punishija apo (i
transportoji deri né deponing e caktuar pér deponim malerialesh, Matcriafet
parapara per grumbullim te materiatit ne depot ¢ Ambulantes,

qe I nevoiten Ambuiantes duhet te deponohen ne depot ¢

Furnizimi me amballazh mbrojtés , dhe paketimi me
kujdes i gjesendeve me vleré n# zoni: ku do t&
tinovohet ,duke pérfshirg bartjen dhe lévizjen ¢
mobiljeve ckzistuese duke u kujdesur q& mos léndohen
dhic kihehen @ gjendjes t& méparshme pas pérfundimit
t& punimeve, Mobilict si dhe gjerat me vieré 16
amballazhuara , gjaté krycrjes sé punimeve duhet t#
depozitchen (Magazinahen) né zonz 16 sigurté, Ni
¢mim Llog kompiet

komplet

1.00 € 1000 ¢ 10.00

Demontimi i trupave ndrigues, né qmimi logaritet
edhe ndrimi I prizave (shtegeve),nderpresave ckzistucs
Llog komplet,

komplet

1.00 € 10.001€ 16.00

Demontimi I paisjeve ekzistucse hidrosanitare (e
tjesjelicsit dhe kanalizimit, Ne ¢mim fe parashihet
edhe bajtja transporti dhe largimi né vendin ¢
enktuar.Maleriali T demoluar eshie prone ¢
Investitorit.NE ¢mim .Llog komplet clemntet
perciellese te nje paisje.Liog né copé

copé

500 | € 25.00

Demolimi me kujdes 1 pllakave keramike nga
dyshemct dhe mure né nyjen sanitare pllakat se
bashku me shtresen rrafshuese dhe barija e materialit
te demoluar deri ne deponi.Liogaritja ¢ demolimit t&
né m2

m2

22,00 € 110.00

Demolimi - gerryerja ¢ suvase ekzistucse me kujdes
nga muret dhe pllafonet dhe bartja ¢ materalit te
demoluar deri ne deponi. Liogatitja ¢ demolimit t& ng

m2

m2

120.00 € 100 | € 120,00

Gijithscj punét ¢ demolimit dhe rrenimiti €

275.00

PUNET E NGJYROSJES DITE MOLERIMIT

Pérshkrimi i pozicianit

Njésia

Sasia Cmimi Gjithsej

Blerja, furnizimi dhe ngjyrosia e mureve t& brendshme t&
Ambulantes diic koridorit aty ku éshtz o nevojshme
intervenohet me me grryerje dhe mbulimin ¢ plisaritjove
me patenim (gled ) rrafshim deri sa te pregaditet per
pranimin ¢ ngjyrés dispersive ckologjike pér ambinetet ¢
bredshme me bazé palymerdispersion, ¢ cila pérzihet me
mikser né njé ené ta posagme, pastaj béhet molerimi
(ngiyrosja) né dy shiresa deri sa 16 arrihet toni dhe
auanea e ngjyrés ¢ pércakiuar nga organi mbik&qyrés. Né
¢mim pérfshihet; gtrryorja, rrafshimi, nivelizimi i
kiéndeve herizontale dhe vertikaleve, suvatimi me gleds
dhe ngjyresja me ngjyré deri né tonin dhe neancén ¢
déshiruar, Llog né m2

ml

362.00 € 400 € [,448.00

/4
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. | Blerja, furnizimi dhc ngjyrosja ¢ mureve té brendshme té
Ambulantes dhe koridorit aty ku shté ¢ nevojshme
intervenohet me me grryetje dhe mbulimin ¢ plasaritjeve
me patenim (gled ) reafshim deri sa te pregaditet per
pranimin ¢ ngjyrés se yndyreshme deri né i h=1.2 m pér
3.2 |ambinctet ¢ bredshme ngjyrosja né dy shtresa deri sa 18
arribiet toni dhe nuanca ¢ ngjyrés ¢ péreaktuar nga organi
mbikéqyrés. N& gmim pérfshihet: gérryerja, rrafshimi,
nivelizimi i kéndeve horizoniale dhe verlikaleve, suvatimi
me gledé dhe ngjyrosja me ngjyré deri né tonin dhe
nuancén ¢ dishiruar.Llog né m2

m

150.00 € 400 €

720.00

Ngjyrosja ¢ i tavancve 18 suvatuara ngjyré dispersive
ckologjike piir ambinctet e bredshme me bazit
polymerdispersion. Para sc & fitlohet ngjyrosja,
sipérfaqja duhct 46 jet ¢ ilustruara dhe pastaj t& veshura
me Substrate A né dy shtresa. Unikolor § duhet 1€ hidhcet
3.3 jderi né 5% me ujté dhe G realizohet né dy shircsa tg
ngjyrés. Distanca midis shtcesave 1 para dhe 1@ dyta
€shié 2.4 org, Sipirfaget ¢ démtuara dubet t& jené
plotéisishi (& thata para fillimit ngfyrosjcs. Para fillimit &
ngjyrosics, né bashképunim me projektuesin, béhen
mostra prove. Llegaritja pir m2 ¢ pllafuncye me ngjyré.

m?

199.15 € 4001 €

796,60

Gjithéscjt punime tié ngiyrosjés dhe molerimit:| €

2,964.60

v PUNIMET E KERAMIKES

POS Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia Cmimi

Gjithsej

Furnizimi, transporti dhe montimi i pllakave 30/30
harizontale 8 porcelanit (18 klasit 1& part) me ngjités né
dysheme te toaleteve sipas skemés sé projektit. Vendosja
¢ pllakave ne dysheme te behet pa fuga (fuge prej 1 mme
lejuar). Ne Hogari te meret edhe ngjitesi perkates,
Llogaria 1 béhet né m? te siperfages so punuar.

4.1

m2

5.40 € 30001 €

[62.00

Furnizimi me mateeial dhe vendosja ¢ pllakave né muret ¢
taleteve né, naltesi perimetrike te mureve  Plakat (&
jend 16 kualitetit 16 par né ¢mim parashihen cdlc

4.2 [ngjitési i pllakave ARDUTIT X7G si dhe kéndorct
skafore n& mure po ashtu nga graniti n@ lartési 50 cm,
Nuanea ¢ 6 caktan investitori. PHakat 1& veadosen pa
fuga.Llog n& m2.

m?

14.80 € 3000 €

Gjithésejt punime t& keramikes:| €

606.00

\d PUNINET E SANITARISE

POS Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia Cmimi

Giithsej

Blerjn, transporii dhe instalimi i nje lavabo § komplctuar
5.1 |merubinet dhe clementé lidhes pérjellése,per ujc te

" [nxchet dhc te ftofet.né kthingn ¢ Laboratorit dhe
Intervencioni Llog komplet

komplet

2.00 € 80.00 | €

160.00

Blerja, transporti dhe instalimi i njé lavabo i kompletuar
5.2 [merubinct dhe clements lidhis pérgjellése.per uje te
ftofetné kthinén e Tualetit Llog komplet

komplet

1.0¢ € BOLOO | €

s
/
/.
W
/

80.001

Blerja, transporti dhe instalimi i nj& Gaske pér WC me
5.3 |kazan si dhe me 1 gjithé clementat ¢ ncvajshém té
lidhtse fazonike pér funskionalizim 1 ploté.Llog komplet

komplet

1.00 € 8000 | €

80.00

Blerja, transporti dke instalim § njé pasqyre me 4 gjithe
54 lelementét ¢ nevojshém (¢ lidhise pér funskionalizim 1&
ploté.Llog komplet

komplet

5.00 € 1000 €

30.00

Blega, transporti dhe instalimi t njé Bojleri elektrik 10
3.5 |Litra me t& giithé clementgt ¢ novejshém ¢ lidhése pér
Tunskionalizim t¢ ploté Llog komplet

komplet

2,00 € 5000 | €

100.00




56 Blerja, transporti dhe mo.niimi T yjembledhesave ne dy copt. 1.00 € 5000(€ 50.00 ;//
tuzleic me clemente perejellese.
Gjithéisejt punime i& sanitaris:| € 520.00
VI PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE (TRUPAT NDRICUES)
POS Pirshkeimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gijithscj
PEr shkak t& mungesés sé projektit elcktrikés tek objckti
. [ckaistues i cili do 18 rinovohet, gjaté ekzekutimi \/
unimeve mund (& dalin puné t& pa parapara té cilat do
o Tlogaiten komplet né fsnksionzﬂitztiniobjckti duke  |omPlet ! € 1060 € 10.00
ilogaritur 1€ gjitha materialet e imta pér puné Llog
komplet
Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues, né gmimi \/
6.2 Jllogaritet edhe ndrimi [ prizave ckzistues zavendesimi me copt 22 € 1000 | € 220007
1§ reja,ndérpresave Llog komplet
Ventilator pér Tualete S&P EDM. Ventilators aksial me
zhaluzina automatike pér ckstraktimin c ajrit proj 80 derd
né 260 m3 / h, pér montim né mur osc pilafon
Ventitators 1€ ndryshem - Standart pér tualete me N \/
6.3 |dimensione 150..mm,Sistem profesional i ventimit dhe copé 4 € 50001 € 200.00
mbajtésave dhe shiangueseve té ndryshém.Né emim tc
parashifct edhe furnizimi me me material te imet clktrik
. Llog né copé
Gjithéscjt prenime £ instalimeve sanitaris: | € 430.00 \)(/
_vir PUNIMLT E NDRYSHME
" POS Pérshkrimi i pozicionit Njtsia Sagia Cmimi Gjilhse)
Fumizimi I materialeve dhe clementeve té dyerve,
71 l'fravavc 18 dyerve t& brendshme me doréza dhe . 15 . /
© |gelgsa.dhe rreguftim I ckuilibrit te tabelave (& cope £ 3000)€ 45000
dycérve.Llog né komiplet
Diemontimi | pHakave tc keramikes te demtuara si
dhe Fugnizimi [ materialeve ,punimi montimi 1
pilakave te keramikes ne pjesen hyerse ,shkalct dhe
- 7.2 ra'r':)pcs‘pcr persona te hendikepuar pliaka duhet te m? 22 € 1.00f € 22.00 ,
ken dimenzione dhe dizajn sikurse ato
cgzistuese.Liog ne m2 e siperfaqes se pilakave te
moentuara, -
Pélstrilmi I gjithémbarshém pérfundimtar I abjetis,
73 dyert dhe dritaret, radiatorét, pllakat ¢ keramikés, k { i
™ |pajisjct hidrosanitare dhe dyshemeté. Llog né omplet ! € 100.00 € 100.00 \// p
komplet : /
Giithsej puniit ¢ ndryshme:| € 572.00 \V
B PARAMASA € PROJEKTIT TE RENOVIMIT TE AMBULANTES NE BERESANE
T PUNET PARA PRERGATITORE € 20t L/
T PUNET E DEMOLIMIT € 275.00 [ L
pHE PUNET E NGIYROSIES DHE MOLERIMIT € 2,964.60 W
TV PUNIMET E KERAMIKES € 606.00 [/
Y _ PUNIMET E SANITARISE € 520.00 |/,
Vi PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE (TRUPAT NDRICUES) € 230.00 v/
VI PUNIMET E NDRYSHME € s72.00 W/
TOTALI ME 18% TVSIi:| ¢ 5,568.60 W
C PARAMASA E PROJEKTIT Tl RENOVIMIT Th AMBULANTRS Ni KOSAVE
t
I PUNET PARA PREGATITORE
rOs Pérshkrimi i pozicionit l Njésia i Sasia | Crimi ’ Gjithse]




- tduhet q& n& kosto t& parasheh edhe ¢kyqjen ¢ instalimeve cksistucse né fillim 13 ekzekutimit 1& punimeve si dhe rikyqjen ¢
~|instalimeve pas realizimit (& punimeve si dbe punimet dhe masat ¢ nevojshme pér konzervimin 1 instalimeve ekzistuese te cilat

Masat e sigurisé: Duhet & jent né nivelin mé 18 larté pér arsye t& rajtjes s& shindetit (2 personave q& punojné dhe jelojnd afsr
punishtes. Pra ré kéte ményrs duhet 18 béhet rrethimi sa mit § miré § punishtes dhe vendosjes s& materialeve né t& si dhe t& mirren
masat ¢ nevojshme t& sigurisé (preventiva) hapésinorc né mes t& zonés nén ndértim dhe zonave t& tiera té ¢ilat mbeten né shfrytézim
gjaté fazés sé punimeve Matesialet nuk duhet 18 dalin jashté rrethojes s& punishtes.

Punishtja 1 rrethohet me tabela prej Hamarine dhe me konstruksion t& pérforeuar miré né tokg. Para fillimit 1¢ punimeve punékryesi

ngelen né shérbim (funksion) gjatd dhe pas realizimit 18 punimeve,
Pér ¢do ndryshim t& mundshiém né projekt gjaté realizimit t& punimeve duhet t& konsultohet organi mbikéqyrés dhe projekiantin.

Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike ta prodhuesil mund t& pérdoren materiale me karakterisika t&
ngjajshme (¢ prodhuesve (& ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe 150,

Sigurimi i punishtes .Sigurimi té bihet pérmes
shenjave pérkatesc te cilat krijojné sipuri dhe zhvillim
normal 1¢ punimeve né gjithé orarin sa zgjasin komplet 1.00 € 100 | € 1.00
punimet sipas kéirkesave 16 investitorit.Llog ne
komplet

Dislokimi si dhe bajtja c Inventarit & Ambulantes
tavolina 18 punis, karrike si dhe tt8 gjitha paisjet tjera
né njé kthin 18 obeklit 18 Ambulantes ku nuk do 18
kryhen rinovime. Llog.né komplet.

komplet 1.0G € 100001 € 100.00

Mbrojtja ¢ zdrukthiaris se mbrendeshme dhe te
jashtme ne objekt. dritareve dhe dyerve \Bjésendet ng
koridoret ,paisjeve te navigimit ,inventari dhe
elementeve tjera dekorative ne murc e Ambulantes e
tie koridore ,ne ato vende ku nuk jene parapar riparime
dhe sanimoe pEr & pasandaluar démtimet fizike gjaté
ckzekutimit 18 punimeve. Siguriimi € béni me Dy
shiresa: nga folia ¢ PVC

Liog. pir e sipérfageve t& murit & mbuluar me
mbrojije Liogaritja pér komplet

komplet 1.00 € 10000 € 100.00

il

PUNET E DEMOLIMIT DHE RRENIMIT

POS

Pérshkrimi i pozicionit | Njesia | Sasia [ Cmimi [ Giithsej

Punémarrsi &sht i detyruar q3 1 gjithz materialet e demoluara {sipas pos. tc poshtéshénuara) t largajé nga punishtja apo 1i

transportojé deri né deponiné ¢ cakiuar pér deponim maicriatesh, Materialet ge I nevoiten Ambulantes duhet te deponohen ne depot e
parapara per grumbullim te materialit ne depot ¢ Ambulagies.

2.1

Furnizimi me amballazh mbrojiés , dhe paketimi me
kujdes i gjesendeve me vlerg ng zoné ku do ti
rinovohet ,duke pérfshiré bartjen dhe lévizjen e
mobitjeve ekzistuese duke u kujdesur qé& mos léndohen
dhe kthehen ng giendjes t& méparshme pas pérfundimit| komplet 1.00 € 1000 e 10.00
1& puntmeve. Mobiliet si dhe gjerat me vieré (&
amballazhuara , gjaté keyerjes sé punimeve duhet &
depozitohen (Magazinohen) né zoné 1 sigwrté, Ng
gmim Elog komplet
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Demontini I Kuadrit Kryesor Shprendares clokirik
ckzistus Ne ¢mim te parashihet edhe lidhja alternative
¢ pjeseve qe do te mbesin ne funksion, N ¢mim .Llog
komplet zona ge trajtohet

komplet 100 € 1.00 [ € 1.00

2.3

Demontimi I rejetit ekzistues te ujesjeliesii die
kanalizimit {e. brendeshem sekundar.t. Ne grim te
parashihet edhe lidhja alternative ¢ pjeseve ge do tc komptet 1.00 € 100 [ € 1.00
mbesin ne funksion, N& gmim Llog komplet zona ge
irgjlohet

2.4

“{ujesjellesit dhe kanalizimit. Ne gmim te parashihet

Demontimi [ paisjeve ckzistuese hidrosanitare te

edhe bajtja transporti dhe largimi né vendin e
caktuar.Materiali T demoluar eshie prone e
Investitorit. N& gmim .Llog kemplet clemntet
perciellese ie nje paisje.Llog né copé

copé 7.00 € 500 | € 35.00

Demontimi I dyerve cgzistucse me dimensione 18
ndryshme si dhe bartja ¢ tyre deri ne deponin c caktuar

ng

npa organi mbykgyres.Né cmim Llog copé

'
Gjithesejt punime pregaditore:| € 201,00 "Q(,/

e
g




e Dim 90205 cm. dera hyrjcs copi L.00 € 5001 € 5.00
5 copi 6.00 € 5004 € 30.00
Dim 70/205 cm. dera e mbrendeshme copé 1.00 € 500 € 5.00
Demiolimi nic kujdes 1 pllakave keramike nga murct ng
26 nyjet sanitare, Pllakat du}l:ct te largo.hcn dhcll?artja ¢ me 30,00 € 500 | & 150.00
™ |materialit te demoluar deri ne deponi.Llogaritja e
demolimit t& né m2
Demolimi me kujdes 1 pllakave keramike nga
27 dyshemet né nyjet sanitare plllnkat se bashku me - 5.80 € s00le 20.00
" |shtresen rrafshuese dhe bartja ¢ materialit te demoluar
deri ne deponi.Llogaritja ¢ demolimil (8 né m2
Demolimi me kujdes [ pllakave Lineliumit nga
28 dyshc.mc.t né kthina dhe k?rldorc th bartja 3 m? 4710 ¢ 050 | e 2155
materialit te demoluar deri ne depeni.Llogaritja ¢
demolimit t ng m2
Demolimi - gerryerja ¢ suvasc ckzistuese me kujdes
39 [nea muret dhfz pElafoncl-dhc ]Jﬂl'.lJ.ﬂ e maicn:.xhl_ lc" ) i 4000 € 100 | € 40.00
demoluar deri ne deponi.Llogaritja ¢ demolimit t& nt
m2
Gjithsej punét ¢ demolimit dhe rrenimit:| € 320.55
111 PUNIMET E ZDRUKTHTARIS
POS Pérshkrimi i pozicionit i Njésia | Sagia - | Cmimi | Gijithseg}
Fara fumizimit , paraprakisht€ duhct kontrrollohen 8 giitha mnasat nd@rtimore te dyerve dhe dritaréve nga brenda dhe jasht€ . NE gmim
pérfshihet € gjitha punél ¢ muratimit dhe ng mbushjen e vrimave dhe finalizimin ¢ vendosjes sé tyre,
Furnizimi si dhe punimi I PVC 2drukthtaris s dyerve te
jashtme me min 8 em profil me min 6 komora dhe tre
digtuma gome,dhe shtangim nga profili metalik min 2
mm,dy fisht ¢ mbushur me gaz argon ,gjami ( 4+16+4)
31 mm,Vinkhaus ose roto mekanizem. Dyert dubet 1c jené capt 1.00 e 25000l € 250,00

shtanguara me clemente mctali te fiksuara. Dyert duhet to
kene mekanizma te eilit mundesojn hapje normalishtc.
dhe ate sipas standardeve Dera duhet te kete brave me
cilinder dhe tre celsa. T gjitha t& punchen sipas skemave
ie zdrukthtaris. Deré e mbrendeshme me dim 90/210 cm

Furnizimi dhe punimi i dycrve té mbrendeshme masive
nje kraheshe nga Zdrukihtaria e materialit nga druri , §
breut Trashesia e krahut te derse 42 mm me lajsne
mveshese me gjersi 60 mm.Per hapje te shfrytesohen tre
3.2 ibagloma .Dera te paiset me dorzes dhe cilinder braven me copi 4.00 € 2s50.00{ € 1,000.00
tre elsa EPDM digtuma nga goma Dyertt te pregaditen
me bagloma adeluat Hapjet dhe ndarjet sipas standardeve
per cvakuim. .Llog ne copé

dimenzione 90x210 cm

Furnizimi si dhe punimi I PYC zdrukihtaris se dycrve (&
mbrendeshme dhe tc jashtme me min 8 em profil me min
6 komera dhe trc digtuma gome,dhe shtangim nga profili
metalik min 2 mm,dy fisht ¢ mbushur me 2AZ argon
sgjami ( 4+16+4) mm, Vinkhaus esc roto

3.3 [mckanizem.Dyert duhet te jeng shtanguara me clomente copi 2.00 € 250,00 € 500.00
metali te fiksuara.Dyert duhet te kene mekanizma te ¢iit
mundesojn hapje normalishte. dhe ate sipas
standardeve.Dera dubet te kete brave me cilinder dhc tre
celsa. TE gjitha 1& punchen sipas skemave te
zdrukthtaris. Deré ¢ mbrendeshme me dim 904210 cm
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Furnizini trasaperti dhe punimi [ dyerve 1€ brendshme 18
tosleteve , mbrenda hapsirave (& toaleteve .Dyert 1€ joné
t# punuara si edhe pancleve ndarése nga pancle
"Mediapan" t& punuara né korniza , profilc alumini dhe t&
npritura me mbiéshtelése nga dyshemeja pér 10 em.
Teashésia ¢ dyerve nga panclet Mediapan T= 15 mm.
Diyert (& jené 1€ paisura me bagllam , rezé dhe qelés pér
mbyllje nga brenda. materiali i njejté me pancict
ndarése.Dyert kan dimensione 80x205cm.

copié

[

250.00

€

25000

Gjithsej punét ¢ Zdrukthtaris:

€

2,000.00

IV

PUNIMET E MURATORE SUVATULSE

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Nijésia

Sasia

Cmimi

Gjithscj

4.1

Blerja, furnizimi me material dhe suvatimi | mureve 18
brendshme t& gérrycra paraprakisht, né dy shtresa deri né
pregaditjen c siperfaqes pér pranimin c ngiyris. Suvatimi
& punehet sipas standardeve dhe manualit t& predhucsit.
N& gmim (& piilshihen & gjith elementet ¢
revojshme.qoshe metalike te mbrendeshme dhe té
jashtme, Llogaritja t& béhet né m? t& siperfaqés.30%
(269.65 )

m1

£5.00

3.00

€

195.00

4.2

Bierja, furnizimi me matcrial dhe suvatimi i tavaneve (&
gérryera paraprakisht, né dy shtresa deti ni pregaditjen ¢
siperfages pér pranimin e ngjyrés. Suvatimi € punchet
sipas standardeve dhe manualit t¢ prodhucsit. NE ¢mim &
péfshihen 1§ gjith clementet ¢ nevojshme.goshe metalike
te mbrendeshme dhe & jushtme. Liogaritja t& béhet n& m?

18 siperfaqés.

m2

25.50

3.00

76.50

Gjithéscjt purime té muratoro suyatuse :

€

271.50

INSTALIMET E UJESJELLESIT

ros

Pérshkrimi i pozicionit

Nijésia

Sasia

Cmimi

Cijithsej

Furnizimi, me material tc novajeshem transporti dhe
maontimi I instalimit § tubave plastiké HDPE Per
shperndargen ¢ ujit 1/2 "né pjesén o Tualeteve dhe
kthinave tjicra ,me 18 giitha clemente pérejeltése fazonike.
sipas zpjidhjes te prozentuar ne dokumentacinin teknik
N& ¢mimi llegariten te perfshihet edhe vendosja ¢ nje
kutic shpcl"ndnrcs #i dhe valvulat per leshuarje dhe ndalje
te ujit si edhie depértimet nepére mureve dhe lidhje me
rrqu?n.cl;iistﬁpfz né tualeto,Liog né komplet

komplet

1.00

€

50.06

€

50.00

Gjithésejt punime té ujesjellesit:

€

3000

VI

PMUNIMET E DYSHEMEVE

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasin

Cmimi

Gijithsej

6.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i pllakave 30/30
horizontale 1§ porcelanit (t8 kinsit t& parg) me ngjités ng
dyshenie te Koridorit ¢ tealeteve sipas skemés s
projekdit. Vendosja e pllakave ne dysheme te behet pa
fuga (fuge prej 1 mun e lejuar), Ne llogari to meret edhe
ngjitesi perkates,ne gmim te llogaritet edhe punimi i
cokles h=10 cm ne perimetrin ¢ mureve e koridore
Nuenea ¢ dhe dizajnin e caklon investitori Llog. t& béhet
né m? te siperfages se punuar.

m2

20.20

€

30,00

€

6066.00

6.2

Furnizimt me material dhe vendosja e pllakave né muret ¢
tualeleve né , naltesi perimetrike te mureve  Pliakat 1&
jori€ 18 kualitetit 48 paré s ¢mim parashilicn cdhe
rgjitisi i pllakave ARDUTIT X7G si dhe kéndoret
skajore né mure po ashiu nga graniti né lartési 50 em.
Nuanca ¢ ¢ cakton investitort. Pllakat t& vendesen pa
fuga.Llog né m2.

30.20

[

30.00

€

9G6.00




ftrash&sic 4 tnn me ngjyrs 1& hing.

Blerja me furnizim 4§ materialit si dhe Punimi I
dyshemeve 18 klaséve dhe zyreve me pllaka linoleumi me

) . . m? 26.74 € 300 € 802.20
INE gmim &shté pérfshirg cdhe punimi 1 cokllés h=10 cm
né vijé-tukimet ¢ mureve perimetrike, Punimi té bishet
sipas udhizimeve té prodhucsit. Llegaritja pér m2
‘ Giithéscjt punime tié dyshemeve:| € 2,314.20
VII PUNIMET E SANITARISE
POS Pérshkrimi i pozicionit Nijésia Sasia Cmimi Gjithscj /"
Blerja, transporti dhe instalimi § njé lavabo i kompletuar \//
7.1 |me rubinet dhe clementé lidhiés pévefellése. per uje o komplet 4.00 € 8000 | € 320.00
nxehet dhe ¢ flofet.Llog komplet
Bletja, transporti dhe instalimi i njé Gaske pér WC me r
7.2 lkazan si dhe me t& giithé clementét ¢ nevojshém & komplet 2.00 € 80,00 | € 160.00]
lidhése fazonike pér funskienalizim & ploté.Llog komplet ,
Bletja, transporti dhe instalimi i njé pasgqyre me t& gjithé \..r)\
7.3 [elementét ¢ nevojshém 48 lidhése pér funskionalizim t& komplet 4,00 € 10.00 } € 40.00 %
ploté. Llog komplet
Bletja, transporti dhe instalimi i njé Bejleri elekirik L
7.4 180Litra me (& gjithe clementét e novojshém té lidhése pér|  komplet 1.00 € 5000 | € 50.00 “-,/
funskionalizim t& ploté.Lleg komplet ff
< < T N d & i o
75 Blegja, transporti dhe mo‘nnmi I ujembledhesave ne dy copé, 200 € 50006 100.00 7 /
tualete me clemente perejellese. 3
Gjithiisejt punime t§ sanitaris:| € 670.00 | 3 V
v
Vil TRUPAT NGROHES DHE RRJETI GYPOR
Vil Pérshkrimi 1 pozicionit | Njésia | Sasia Cmimi | Giuthsej
Pungkrycsi éshié 1 obliguar t¢ gjitha materizlet ¢ demoluara nga (objekti I ambutlantes), g jen pjesé ¢ definuar né paramase dhe
parallogatitje té punimeve, t'l bajé.transporioj dhe me ngarkim deri ne deponin 6 cilen ¢ cakton investitori. Matcrialet (& cilat munde te
shirytezohen apo i novoiten zyreve deponohen né njé vende te cakiuar, pasi jeng proné ¢ tyre me njé raporte te nenshkruar nga pérfaqesucsi
i1 zyreve me pranim dorezim ¢ materialit.
Furnizimi dhe montimi I radiatareve 12 gelikut 48 "IMAS-
g.1.1 ['TALIAN- ose tz ngjajshem, porositen komplet me
mbajtiisa, valvolave pér ajrosje dhe kapaké horizontal dhe € -
[wertikal,
Tip: 22/600 . € ays
. L= 1000 mm copé 1 € 200001} € 200.00 /
‘ L= 1200mm copé 3 € 230001 € 750.00 |\
8.1.2 1Tip: Lux 1125/500 mm-Banjo vjazav dhe djiemeve copis 2 € 70001 € 140.00 i\/
Valvolat me termokoké pér radiator né hytje R - 15 me \/
813 liflhcsc komplet copi 4 € 4000 | € 160.00
Valvolal ¢ thjeshta pér radiator gypor né hyrje R -15 . ‘/
8.14 & Tgesia per ridialor gypor e hyge copé 2 € 500|¢ 10.00
Valvolat ¢ thjeshta pér radiator panel dhe gypor né dalje Ny s
815 [R-15 copé 6 € so0ie 3000V
Montimi i radiatoreve te ndryshem ne vendet ¢ njcjta
8.1.6 jkompict me mbajtese nie lidijjen ¢ rrjetit gypor cgzistues copt 6.00 € 12| ¢ 6.00n7
dheieri K
Shperudarja ¢ rejetit gypor pér montimin ¢ radialoreve komplct 1 € 20000 € 200.00 S
8.1.7 [Gypat c galvanizuar me pressfiting pér montimin e radiatorave P
@512 mm m 30.00 € smle 150,00 ¢
B18x1.5 min m 15.00 € amale 90,00 [+
2.1.8 1@22x1.5 mm m 30.00 € 7061 € 210,00 \/
Fitingu piir pypat me pressfiting si mbajtésat, kthesat, s
8.1.9 Bt DT EYDat te p 5 1 ! % 0.7 £ 450.00) € 35601/

lidhesel ¢ iitetuara ishid 70% ngu poziciani | gypave 1.6




Pastrimi perfundimtar I punishtes nga mbeturinat ¢ ) \/
8.1.10 |mundeshme te materialeve, ngarkimi me transport deri ne|  komplet 1.00 € 20.00 | € 20.00
deponi. Llog ne komplet "/
8.1.11 | Transporti nga pos.1.0 deri ne pos.1.7 merret 2.5 % % 0.025 € 1,946.00 | € 48.65] '\ /
8112 Shqyrtimi dhe testimi I rrejtit merret 3% nga Pos.1.0 deri ” 0.030 € 1.946.00 | € 58.38(1/ )
7 |Pos 1.7
Gjithéscjt :| € 2,388.03 0(/
VII/b KALDATORJA e N—
Pérshkrimi Njésia Sasia Cmim: Totali €
K - KALDAJA ELEKTRIKE Ferroli osc ¢ ngjajshme 12
kw
Karakteristikat teknike:.
Kapaciteti i ngrohjes:
12 kW
Kygjet e ujit - dérgimi/kthimi: /
g1 [PN20 mbushjo zbrazje: copé 1 € 1,500.00( € 1,500.00
DN 15
Temperatura maksimale punuese:
70°C
Presioni maksimal punucs
3 bar Nel: 1x230V/50Hz ose
3x230V/400V/50Hz
Dim: 740x440x340 mm v
8.2.2 |Kabllat per kygje clktrike 5x2.5 dhe 3x1.5 m 4 € 10.00 [ € 40.00 v i
Ena ck.sp.anducsc per pompen termike V = 24 L komplet s ] € 15000l € 150.00 [//
8.2.3 Imc mbjajtese
Valvola te thjeshta, me holander me fileta € . i

8.2.4 |DN 20 copé 5 € 15.00; € 75.00 ‘//’

8.2.5 |Valvola pér mbushjc zbrazje 1/2" copé 2 € 10.00| € 20.00 \"’f .,

8.2.6 [Valvola pér c'ajrim 1/2" copé 2 € 10.00] £ 20.00 | /

8.2.7 |Filteri I papastertise DN 20 copé 1 € 10.00] € 10.00 "fi

8.2.8 |Termomanometra copé 2 € 15.00| € 30,00 |/

8.2.9 [Ventili sigurucs, 3/4" copé 1 € 10.00f € 10,000
8.2.10 |Mentimi i skemés funksionale me armaturat pérejellése. copé I € 5000 | € £0.00 \/
8.2.11 | Transporti nga pos.2 deri ne pos.2.8 merret 2.5 % % 0.025 € 1,905.00 | € 47.63 \/

s il T rroits 3 7. : 1
Shqyrtimi dhe testimi T rrejtit merret 3% nga Pos.2.0 deri % 0.030 € 190500 | € 5715 .\/ p
Pos 2.8 ) a"{
Gjithsej:8| ¢ 200978 | \M
I )
VIil/a TRUPAT NGROHES DHE RRJETI GYPOR € 2,388.03 \\//
Viil/b KALDATORJA € 2,009.78 |,
TOTALI ME 18% TVSH:| € 4,397.81 [
X INSTALIME ELEKTRIKE
Viil/a Pérshkrimi i pozicionit { Njésia | Sasia l Cmimi [ Giithsej
9.1 KUADRI KRYFSOR SHPERNDARES ELEKTRIK
Kuadri kryesor shperndares (KKSHE) i punuar nga g
llamarina dy heré ¢ shtresuardhe me qeles i vendosur ne v /

9.1.1 . it | opé : :

hapsiren ¢ Objektit. KKSHE duhet te jete deri nc 400A ¢ cops Lo g 1500 | € 15.001 4
kompletuar me paisjec si me posht.
Nderprés automatik magnetotermikDP X250, [=250A me Y&

) 1 |mbrojtje nga lidhjet ¢ shkurta dhe mbingarkesa (7-10)In v

| gt |oreioNgs & : & : . }
gjcgjsisht (0.7-1)In.Nderpresi duhet te kete aftesi gkyqese ops Loe € 10.00, 1€ to.oo| ~
" |lek=25kA
Shkarkues TU e tipit STH 3P+N me karakteristika ;
9.1.3 |specifike teknike te shkarkuesit: Imax(8/20ps)-50kA; copé 1.00 € 5000 (¢ 50.00( V'
In(8/20us)-25kA Up<=19kV .
7
| Kontaktore per ndrigim te jashtem dhe te brenshem 63- " vy
914 P LSS copé 7.00 € 1000 € 70.00| V
| 25A 3P
| 9.1.5 |Furnizimi dhe montimi I nderprersve 0,1,2 copé 8.00 € LOO | € 3.00 ‘v’i

9.1.6 {FID 40/0.03A copé 1.00 € 20.00 | € 20.00 ‘J{
9.1.7 |Sigurcsa trepoléshe gjysemautomatike 63A copé 2.00 € 1.00 | € 2.00]
9.1.8 |Sigurcsa trepoléshe gjysemautomatike 40A copé 2.00 € 1.00 | € 2,00/



9.1.9

Sigurcsa trepoléshe giysemawtomatike 32A

copé

2.00

1.00

2.00

9.1.10

Sigurcsa trepaléshe giysemautomatike 16A

copi

2.00

1.00

2.00

9.1.11

Siguresa gjysemautomatike 10A

copé

2.00

1.00

2.00

2.1.12

Siguresa gjysemautomatike 16A

copé

2.00

1.00

2.00

9.1.13

Materiali yjetér I paspecifikur

komplet

1.00

MMMt
| m|m|h

1.00

1.00

9.1.14

Pér shkak (& mungesés s& projeklit elekiriks tek objekti
ckzistues i cili do t8 rinovohet, gjaté ckzckutimi
punimeve mund (& dalin punt 18 pa parapara, (& cilat do
1€ llogariten komplet né funksionalitetin ¢ objekti duke
llogaritur t& gjitha shpenzimet. N& gmim 1 llogaritet edhe
tokézimi dhe rrufepritaja me € gjitha clementet lidhese
dhe sondat percjeflese per tokézim, Te sigurohet atesti i
deshruar nga nje kompani ¢ licencuar .Llog komplet

kemplet

1.00

€ 1.oof e

1o

Totali | KKSHE:| €

137.00

9.2

TRUPAT NDRICUES

Furnizimi dhe montimi  trupave ndricucs, né gmimi
llogaritet edhe ndrimi I prizave ckzistues zavendesimi me
L& reja,ndépresave Liog komplet

copé

15

€ 10.00 [ €

150.00

Gjithéscjt punime t& instalim

eve clektrike:| €

150.00

PUNET E NGIYROSIES

DHE MOLERIMIT

ros

Pérshkrimi i pozicionit

Nijésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

Bletjn, furizimi dhe ngjyrosja ¢ mureve té brendshme &
Ambulantes dhe koriderit aty ku éshté c nevejshme
intervenohel me me grryetje dhe mbulimin c plasaritjeve
me patenim (gled ) rrafshim deri sa te pregaditet per
pranitnin e ngjyrés dispersive ckologjike pér ambinctet ¢
bredshme me bazé polymerdispersion, ¢ cila pérzihet me
mikser né njé en L& posagmc, pastaj bishet molerimi
{ngjyrosjaj né dy shtresa deri sa t& arrihct toni dhe
auanca ¢ ngjyrés ¢ péreaktuar nga organi mbikéqyrés. Ni
gonim périshibet: gérryerjn, reafshimi, nivelizimi i
kéndeve horizentale dhe vertikaleve, suvatimi me gleds
dhe ngjyrosja me ngiyré deri né tonin dhe nuancén c
dishiruar.Llog nit m2

m!

11110

444 40

Sl02

- tnbikégyrés, N ¢mim pérfshibel: gémyetja, rafshimi,

Blerja, furnizimi dhe ngjyrosja ¢ mureve t& brendshme 16
Ambulantes dhe koridorit aty kn éshté ¢ nevejshme
intervenbhel e me grryerje dhe mbulimin e plasaritjeve
me pateniin (gled ) reafshim derd sa ¢ pregaditet per
pranimin ¢ ngyrés sc yndyreshme deri né i h=1.2 m pér
ambinetet e bredshme ngjyrosja né dy shiresa deri sa t@
arrihet toni dhe nuanca ¢ npjyrés ¢ pércaktuar nga organi

nivelizinii i kéndeve horizontale dhe vertikaleve, suvatimi
ma gledit dhe ngjyresja me ngjyré deri né tonin dhe
nuancén ¢ déshiruar,Llog né m2

ml

60.50

242.00

103

Ngjyresja e { tavancve té suvatuara ngjyré dispersive
ckologjike pér ambinetet ¢ bredshme me bazg
polymerdispersion, Para sc 18 fillobet ngjyrosja,
sipérfugja-duhel té feté ¢ ilustruara dhe pastaj t& veshura
Tne Substrate A e dy shtresa. Unikolor § duhet 12 hidhet
dert 1 5% me uji dhe {8 realizolel ng dy shiresa t&
ngjyrés. Distanca midis shircsave 16 para dhe (& dyia
&shts 2-4 oré. Sipérlaget ¢ d3miuara duhet (3 jeng
plotésisht t& thata para fillimit ngjyrosjes. Para fillimit &
ngiyrosjes, né bashképunim me projektuesin, béhen
mostra prove. Llogaritja pér m2 ¢ pllafoneve me ngjyré.

m?

54.24

216.96

Gjithésejt punime & ngjyresjts dhe molerimii: | €

903.36

\‘f\‘:\“f\ g

N




X! PUNIMET E PERDEVE ME TRAKA VERTIKALE PER DRITARE

POS Pérshkrimi i pozicionit l Nijésia l Sasia I Cmimi | Gijithse

Para furnizimi , dubet kenterollohen (8 gjitha masat e dritareve nga brenda . N& gmim pérfshihet t& gjitha puné t e nevojshme te
malcrimit né mbushjen ¢ hapsirave dhe veimave si dhe finalizimin ¢ vendosjes 56 iyre.

Perde me shirita dhet te menaxhohen me ndihmén e vargjeve dhe zinxhiréve, Ate mund & hapen né ményré € njéanshme osc dypaléshe gi€
qit ofron mund@siné pér t& arritur nivelin ¢ déshiruar t& shkélqimit né ¢do kohg.brendésing dhe mbrani veten nga pamjet ¢ padéishirvara dhe
rrezct ¢ démshme t€ dicllit me ndihmén ¢ blindave

Blerja, transporii dhemontimi i pérdeve me traka §
1LT {kompletuar me efementé lidhés pérgjellése Ngjyren dhe m? 18.04 € oo € 180.40
dizajnin ¢ cakton investitoriLlog komplet

p Gijithésejt punime tié Perdeve ;| € 180.40

XII ] PUNET E NDRYSHME

POS Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithsef

Piér shkak t& mungesés s¢ projekiit clekirikés tek
|objekti ckzistues i cili do t& rinovohet, gjaté
ckzekutimi punimeve mund (& dalin pung ¢ pa
parapara té cilat do té llopariten komplet né
Funksionalitetin ¢ objekti duke llogaritur t& gjitha
shpenzimet. N& ¢mim t& llogaritet edhe tokézimi

_ ldhe rrufepritaja me t& githa clementet lidhese dhe
jsondat percjellese per tokézim. Te sigurohet atesti i
deshmuar nga nje kompani ¢ licencuar .Llog
komplet

12.1 komplet 1 e 1.00|¢€ 1.00

Furnizimi me materjal té nevojeshem pir punimin e
trotuarcve mbrojtes ng perimetrin e jashiem tg
objektit me karakteristika gjeometrike ,gjersia 1,0 m
trashesia 10 cm ,me ramje terthore prej 1%,punime
te fugave né cde 2.0 m".Né gmim te parashifen edhe
,planifikimi i punimeve te dheut,shirarja me gure
te thyer =15 cm ,Beton C-20/25, Armatur rrjete Q-
181 ,Mushje ¢ fugave me fugomall,Liog né m'

12.2 m' 21.05 € 4000| € 1,082.00

Pastrimi perfundimtar [ punishies nga mbeturinat ¢
mundeshme te materialeve nderimore,ngarkimi me
12.3 |transport deri ne deponi. Si dhe dyert dhe komplet 1 € 100.00f € 100.00

 |dritaret,pllakat ¢ keramikés, pajisjet hidrosanitare
dhe dyshemeté. Llog ne komplet

Gjithsej punét e ndryshme:| € 1,183.00

XITE PUNET E FASADES DIIE MOLERIMIT

POZ Pérshkrimi i pozicionit | Njesia ] Sasia | Cmimi | Giithsej




Ngjitgs per fasadén c sistemi Demit :

Baza c fasadés sistemi Demit éshté béré prej materialit polisterel me trashési ¢ ndryshme (nga 5 em né 10 cm). Ajo ngjitet me substrate me
ngjités 18 pershtatshém i cili ngjitet né materialin ¢ polipropileni . Esha& kriter shumé i réndésishém 18 aplikabet ngjités né pllakat ¢
stiropolive. Njitési aplikohet né skajet ¢ pllakés stiropolit pér t& arritur efcktin ¢ dhomés I izoluar t& ajrit. Nise ngjitési muk aplikohet
mitd ngjitési shfagen problemet ¢ kondezimit t& ajrit né pjesén ¢ brendshme 18 fasadés , duke dobsuar izolimin dhe shkurten jctégjatésin ¢
fasadés. Nj€ ngjilés i mirt me veli elastike &shté njé garanci sc nuk do & shfagen garje ¢ fasadés,

Stipepor pér sistemin Demit t& Fasadis :

Zakonisht per sistemin demit (& fasadés pvrdoren stiropor t Austratherm : prej 5 deril0 em., vetem stiropori me trashesi 10 em i ploteson
kriterijumet ¢ koeficijentave te kalimit tc nxchtesis

Rrjeta pér sistemin Demit té Fasadés :

Vendoset njé rrjoté mbrojtése pér lidhjen  fasadés s& mveshur, Lidhjet e dy mjctave punojng me rrcth 10% 1@ mbivendosjes sé rrjetés ,
&shed ¢ nevojshme g nE fillim 42 fillohet 10% 18 mbivendosje n& ményré qé krijohen mé shumé lidije me sipérfagen ¢ fasadés.

Finalizimi i sistemit Demit t& fasadés :

* Aplikohet ng sipérfaqe té pastruar dhe prryer nga pastértit né ményré i mundésobet ngjitia e nggjitésit me sipérfagen, NE fazén finale 18
perfundimit fasadés me llaq me nuanca t€ ngjy#s dhe texturé (& ndryshme .Llaqit t& fundit duhet ti shtohen pérbériis stebilizucs UV pér
mbrojtje nga diclli dhe kushtet atmosferike.

* Para vendosjes sé plakés s& paré 16 polisterolit, vendosen kénde PVC pér 4 nivelizuar (vinklluar) kéndet ¢ sipvriaqes ku vendoset fasada.
- Rekomandohet gé npjitési & vendoset ng pllakin e stiropolit pérforcuar skajeve dhe né qendir né qendér pliakés stirepolit.

*Pliakat ¢ stiropolit pasi vendosen né muré fiksohen me e tipila special pér fasadi.

- Shtresa e paré e ngjitésit aplikohet né sip&rfagen ku do 18 vendosen pllakat ¢ stiropolit

« Pasi 1€ vendoset ngjt@si i paré vendoset rijeta pér lidhjen e sipérfages me strukturén c fasadis

« Pasi t& vendosct rejeta ¢ fasadés vendoset pérséri shtresa e dyté ¢ ngjitésit,

= Pasi vendosjes 58 shtresé s& dyté t€ ngjitésit vendosen pilakat e stiropoli, si dhe shtresa finak ¢ fasadés sipas granclometrisé dhe nuancave
t€ ngjyrave 1& péreakiuara nga investilort.

3.1

Demoliml me kujdes te shtuar i clementeve 1&
mbuleses & kulmit t& objektit te Ambullantes
{tjegullave,kulmar, listeflave ;membranes,dhe drasave
=2 ¢m, me bajtje dhe transport vertikal dhe herizontal
né nje deponi te shkolles si dhe rikthimi { tyre ng
giendjen e mé parfshme pas trajtimit te izolimit dhe
nivelizimit te punimeve .Llog ne m2 & siperfages se
demoluar(680.30 x 35%=238.10 m? si dhe ri kthim ne
giendjen e mi paréshme,pas veprimeve ne punimin ¢
izolimeve (¢ hollukit. Llog né m?

m? 65.00 € 2000]|€ 1,300,100

13.2

Blerja,furnizimi dhe punimi t& sistemit Demit t&
fasadés né coklla, me stirodor d=3 em, ngjités
univerzal, rrjeté fasadash, tiplla pér pérforcimin e
rijetés aga PVC, si dhe kénde (profil) pr nivelizim te
qosheve t& fasadés me dimenzione 80mm/2500 mm
nga PVC Log né m2

m* 27.50 € 18.00) € 495.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i demit fasades sé&
bardhé q& permban 1crmeizolim vertikal ne tere
siperfaqen ¢ parapare t& mureve te fasades se objekit,
me material termoizolues Stiropor N4 me trashesi
t=[0cm dhe demit fasade t=3 mm sipas projektit. Ne
kalkulim te perfshilien e gjitha materialet dhe
clementet e nevojshme per punimin e ketij pozicioni
(ngjitesi, bulonat perforcues, rrjeta PVC me dy shiresa
ngjites, rrjela kendore ne te gjitha kender), Té gjitha
punét duhet t& kryhen ng pajtim me projektantin dhe
né udhezim (& mbikqyresit t& ndertimit N& gmim ti
parashifen Punimi i solbankave nga llamarina ¢
plastifikuar dhe sigurimi i skelve dhe platforma
punticse,

m* 102.00 €  20.00f€ 2,040.00

13.4

Bletja, famizimi dhe ngjyrosja ¢ mureve {2 fasadés me
ngjyré & yndyrshme, ¢ cila parzihet me mikser né njé
cné t& posaqme, pastaj béhet molerimi (ngjyrosja) né
dy shircsa deri sa 6 arrihiet toni dhe nuanca ¢ ngjyrés ¢
péreaktuar nga organt mbikéqyrés, N& gmim m? 102.00 € 2,00} € 204.00
pérfshibel: géeryerja, reafshimi, nivelizimi i kéndeve
horizontale dhe vertikaleve, suvatimi me gledé dhe
ngjyrosja me ngjyré deri né tonin dhe nuancén ¢
dishiruar,




Blerja, furnizimi me materiaf, punimi i shiresave
izoluese, sipas detajil né projekt, pér dyshement ¢
kutmit. Shiresat & parashihen jané: folia
hidroizoluese PVC 2 mm, termoizolimi me stiropor

13.5 [1=5+3 cm si dhe shtresa rrafshuese t=5 em nga llaqi m? 75.50 € 10.00 | € 755.00
giysem i terur P~ 1:3 me sipérfaqe 1¢ rregullt sipas
standardit. Izolimi vendosel ne siperfaget plotésisht t&
thaté dhe 1& pastér. Llogaritja b&het né m? pér /
sipériagen oluose. Gjithse punime t¢ fasades:| € 4,794.00 E
l .

C REKAPITULLIM I PUNEVE NiE AMBULANTEN NE KOSA|VE

1 PUNET PARA PREGATITORE € 201.00 \}5/

1 PUNET E DEMOLIMIT DHE RRENIMIT € 322.55 '\/’

1 PUNIMET E ZDRUKTHTARIS € 2,000.00

v PUNIMET E MURATORE SUVATUESE € 271.50 ‘L/

v INSTALIMET E GJESJELLESIT € 56.00 [\ )

Vi PUNIMET E DYSHEMEVE € 2,314.20 |/
Vil PUNIMLET E SANITARISE € 676.00 l/"/
VIl TRUPAT NGROHES DHE RRIETI GYPOR € 4,397.81 |\

X INSTALIME ELEKTRIKE € 337.00 NS

X PUNET E NGIYROSIES DHE MOLERIMIT € 903.36 |/

X1 PUNIMET E PERDEVE ME TRAKA VERTIKALE PER DRITARE € 180.40 Vf
Pl PUNET E NDRYSHME € 1,183.00 v/,
Xin PUNET E FASADES DHE MOLERIMIT € 4,794.00 (¥ ,

TOTALI ME 18% TVSIL:| € 17,631.82 '\)O
| | I
7] PARAMASA E PROJEKTIT TE RENOVIMIT TE AMBULANTES NE BELLOBRAD
A
I ‘ PUNET PARA PREGATITORE
POS Pé&rshkrimi i pozicionit | Njesia | Sasia I Crmimi__ | Gjithsei

Masat e sigurisé: Duhet 18 jené né nivelin mg 18 laeté pér arsye (¢ ruajtics st shéndelit 1¢ personave g8 punajné dhe jetojné afér
punishtes. Pra ng kéte ményré duhet 1 behet rrethimi sa mé i mirg i punishtes dhe vendosjes sé materialeve né té si dhe 18 mirren
masat © nevojshme (€ sigurisé (preventiva) hapésinore né mes 1€ zonés ntén ndértim dhe zonave 18 tjera 1¢ cilat mbeten né shirytézim
gjaté fazés st punimeve Materialet nuk duhet (€ dalin jashté rrethajes sé punishies.
Punishtja € rrethohet me tabela prej llamarine dhe me konstruksion 1 pérforcuar mirt né tok€. Para fillimit t& punimeve punékryesi
duhet q¢ ng kosto t& parasheh cdhe ¢kyqjen e instalimeve cksistuese né fillim (8 ckzekutimit 18 punimeve si dhe rikygjen e
instalimeve pas realizimit 1& punimeve si dhe punimet dhe masat ¢ nevojshme pér konzervimin 18 instalimeve ckzistucse te cilat
ngelen né shétbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit # punimeve,

. Pér gdo ndryshim t& mundshém né projeki gjatés realizimit t& punimeve duhet t& konsultohet organi mbikéqyrés dhe projektantin,
Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike té prodhuesit mund té pérdoren materiate me karaklcrisika (&
ngjajshme t& prodhuesve té ndryshim né pérputhje me standardet EC dhe 1SO.
Sigurimi i punishies .Sigurimi 18 behet prmes

" |shenjave pérkatese te cifat krijojng siguri dhe zhvillim

Lt [normal punimeve né gjith orarin sa zgjasin kompict 1.00 € 1.00( € 1.00 V

" . |punimet sipas kérkesave 1& investitorit.Llog ne
komplet
1Dielokimi si dhe bajtja ¢ Inventarit té Ambulantes
-, Havolina t& punés, karrike si dlie t1¢ giitha paisjet tjera . \/
12 B njé kthi:té obektit t& Ambulanli, ku nI:llc do tig komplet 100 € 10000 € 100.00
krvhen rinovime. Liog.né komplet,
Abrojtja e zdrukthtaris se mbrendeshme dhe te
jashime ne objekt. dritareve dhe dyerve gjésendet nié
koridoret ,paisjeve te navigimit ,inventari dhe
elementeve tjera dekorative ne mure ¢ Ambulantes ¢ /
'3 ne koridore .ne alo vende ku nuk jene parapar riparime Komplet 100 e 10000l € 100,00 ‘\/

diie sanire pér & parandaluar démtimet fizike gjate
ckzckulimil & punimeve. Siguriimi té béni me Dy
shiresa: nga folia e PVC

Llog. pér ¢ sipérfageve t& murit t& mbuluar me
mbrojtje Llogaritja pér komplet

Gijithesejt punime pregaditore:] € 201.00




Il

PUNET E DEMOLIMIT

POS

Pérshkrimi 1 pozicionit

Njtsia

| Sasia

l Cmimi I

Gjithsej

Punémarrési dshté i detyruar qé t& gjitha materialet ¢ demoluara {sipas pos. te poshtéshinuara) ti Jargojé npa punishtja apo i
transporioj¢ deri né deponind ¢ caktuar pér deponim materialesh, Materialet qe I neveiten Ambulantes duhet te deponoben ne depot ¢
parapara per grumbullim te materiatit ne depot ¢ Ambulantes.

2.1

Furnizimi me ambaltazh mbrojiés , dhe paketimi me
kugdes i gjesendeve me vieré né zoné ku do @
tinovohet ,duke pérfshiré barijen dhe lévizjen e
mobilieve ckzistuese duke u kujdesur q& mos léndchen
dhe kthehen n€ gjendjes t& mitparshme pas pérfundimit
t& punimeve. Mobilict si dhe gjerat me vlers té
amballazhuara , gjaté kryegjes s& punimeve duhet 18
(Eépozilollicn {Magazinohen) nd zoné t& sigurté. Né
emim Llog komplet

komplet

1.00

1.00

22

Demontimi i trupave ndrigues, né qmimi llogaritet
edhe ndrimi I prizave (shtegeve),nderpresave ekzistues

‘| Llog komplet.

komplet

1.00

23

Demontimi me kujdes te shiuar I ormanit kryesor
clektrik ckzistues Llog komplel.

komplet

1.00

20.00

2.4

Demontimi I paisjeve ckzistuese hidrosanitare te
ujesjeltesit dhe kanalizimit. Ne gmim te parashihet
cdhe bajtja transporti dhe largimi né vendin e
caktuar.Materiali I demoluar eshie prone e
Investitorit.N& gmim Llog komplct elemntet
percicllese e nje paisje.Llog ni copé

copd

€ 1.00

5.00

Gjithsej punit e demolimit

dhe rrenimit:

31.80

]

Hi

PUNET E NGJYROSJES DHE MOLERIMIT

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Njtsia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

3t

Blerja, furnizimi dhe ngfyrosja e mureve t& brendshime t&
Ambulantes dhe koridorit aty ku &shté ¢ nevojshme
intzrvenehet me me grryerje dhe mbulimin ¢ plasaritjeve
me patenim (gled ) rrafshim deri sa te pregaditet per
pranimin ¢ ngjyrés dispersive ckologiike pér ambinetet ¢
bredshme me bazé polymerdispersion, ¢ cila péezibet me
mikser né njé oné t& posagme, pastaj bihet molerimi
{ngjyrosja} né dy shircsa deri sa (& arrihet toni dhe
nuanca ¢ ngjyrés ¢ pércaktuar nga organi mbikéqyrés, N&
gmien pérfshihet: gémryerja, rrafshimi, nivelizimi

_ | kéndeve horizontale dhe vertikaleve, suvatimi me gledé

dhe ngjyrosja me agjyré deed né tonin dhe nuancén e
déshiruar.Llog né m2

m?*

272.00

816.00

3.2

Bletja, _fumizirﬁi_ dhe ngjyrosja ¢ mureve & brendshme 16
Ambulantes dhe koridorit aty ku éshts e nevojshme
intezvenohet me me greyerje dhe mbultimin e plasaritjeve
me patenim (gled ) rrafshim deri sa te pregaditet per
pranimin ¢ ngjyrés se yndyreshme deri né i b=t.2 m pér
ambinetet ¢ bredshme ngjyrosja né dy shiresa deri 5a ti
arriliet toni dhe nuanea ¢ ngjyris e péreaktuar nga organi
mbikéqyrés. N& gmim pétfshihet: gérvyerja, rafshimi,
nivelizimi i kéndeve horizontale dhe vertikaleve, suvatimi
me gledé dhe ngfyrosja me ngjyré deri né tonin dhe
nuancén ¢ déshiruar,Llog né m2

m?

175.00

525.00




Ngjyrosja o i tavancve t& suvatuara ngjyré dispersive
ckologjike pér ambinctet ¢ bredshme me bazé
polymerdispersion, Para se € fillohet ngjyrosja,
sipérfagja duhet 1€ jeté e ilustruaca dhe pastaj (& veshura
me Substrate A né dy shtresa. Unikolor § duhet 1& hidhet

3.3 |deri né 5% me ujé dhe t8 realizohet né dy shtresa 18 m? 199.15 € 300 € 59745
ngfyrés, Distanca midis shtrcsave t€ para dhe 18 dyta
@shié 2-4 ord. Siprfaqet ¢ démtuara duhet 8 jens
plotésisht t& thata para filimit ngjyrosjes. Para fillimit t&
ngjyrosjes, né bashképunim me projektucsin, béhen
mosira prove. Llogaritja pér m2 ¢ pllaloncve me ngjyré.
Gjithisejt punime té ngjyrosjts dhe molerimit: | € 1,938.45
I
VI PUNIMET It SANITARISE
POS Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cenimi Githscj
Blerja, transporti dhe instalimi i njé Gaske pér WC me
4.1  |kavan sidhe me té gjithé clementst e nevojshém i@ komplet 1.00 € 80.00{€ 80.00
lidhiise fazonike pér funskionalizim t& ploté.Llog komplet
Blerja, transporti dhe instalimi § njé pasqyre me té gjithé
4.2 [clementét ¢ nevojshim té lidhse pér funskionalizim 18 komplet 4.00 € 10,00 | € 40.00
pioté.Llog kemplet
Blerja, transporti dhe instalimi f njé Bojleri clektrik 10
4.3 [Litra me (& gjithé clementét ¢ nevojshim & lidhése pér komplet 4.00 € 5000 [ € 200.00
funskionalizim 1§ ploté.Lleg komplet”
Giithéscjt punime & sanifaris:| € 320.00
Via INSTALIME ELEKTRIKE
Via Pérshkrimi i pozicionit F Nijésia I Sasia [ Cmimi i Githsej
5.1 KUADRI KRYESOR SHPERNDARIES ELEKTRIK
Kuadri kryesor shperndares (KKSHE) i punuar nga
Hamarina dy heré e shiresuardhe me geles | vendosur ne . . .
S hapsiren ¢ )Cr)bjcktit. KKSHE duhet leclc derine 400A ¢ cope ! € 1300 | € 15.00
kompletusr me paisje 5i me posht,
Nderprés nutomatik magnctotermikDP X250, 1=250A me
mbrojtjc uga lidhjet ¢ shkurta dhe mbingarkesa (7-10)In, .
312 gjcgj.:;’i-::hl fﬂ.?-l)h.Ndmprcsi duhet tc kgctc aﬁc.-fi qkyzlcsc cope ! € 1000 | € 10.00
Ick=25kA
Shkarkues TU e tipit STH 3P+N me karakteristika
5.1.3 |specifike teknike te shiarkuesit: Imax(8/20p5)-50kA; copé 1 € 5000 € 50.00
In(8/20p5)-25kA | Up<=19kV
5.1.4 ;(sn:t;llc’torc per ndrigim te jashtem dhe te brenshem 63- copt 7 ¢ 10.00 | € 20.00
5.1.5 |Fumizimi dhe montimi I nderprersve 0,1,2 copé 8 € 300 € 24.00
5.1.6 [FID 40/0.03A copié i £ 2000 [ € 20.00
5.1.7 |Siguresa trepolishe glyscmautomatike 63A copé 2 € a0 [ € 2.00
5.1.8 |Siguresa trepolBshe giysemautontatike 40A copé 2 € 004 € 2.00
3.1.9 {Sigurcsa trepolishe giysemautomatike 32A copi 2 [3 1.00 | € 2.00);
5.1.10 |Sipurcsa trepolishe gjyscmautomatike 16A copé 2 € 1.00 | € 2,00
5.1.11 | Sipueresa gjysemautomatike FOA copi 2 € 1.00 | € 2.00
5.1.12 |Sipuresa ypjysemautomatike 16A copé 2 € 1.00 { € 2.00
5.1.13 |Materiali tjetér I paspecifikur kompict ] € 100 ¢ € 1.00
Pir shkak t& mungesés st projektit clekerikés ok abjekti
ckzistues i cili do t& rinovohet, gjaté ckzekutimi
punimeve mund 18 dafin puné 1€ pa parapara & cilat do
514 i¢ liogariten komplet né funksienalitetin ¢ abjekti duke Komp]
© {Hogaritur 18 giitha shpenzimet. N& gmim t& Hogaritet edhe omplot ! € Log | € 1.00
tokézimi dhe rrufepritaja me 1# gjitha elementet lidhese
dhe sondat perejellese per tokézim. Te sigurchct atest |
deshmuar nga nje kompani ¢ licencuar Liog kemplct
Totali I KKSHE:| € 203.00




5.2 TRUPAT NDRICUES )
Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigucs, né gmimi A S
5.2.1 |Nogaritet edhe ndrimi I prizave ckzistues zavendesimi me copé 18 € 10.0¢ | € 180.00 \// .
1 reja,ndérpresave Llog kamplet - Y / ff’
Gjithésejt punime té instalimeve clektrike:] € 180.00 ‘U{/
Vi PUNIMET E NDRYSHME
POS Pershkrmi i pezicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithscj
Furnizimi I materialeve dhe clementeve & dyerve, \/
6.1 bravave t& dycrvc.tff brcnd.sl‘1m.c me dorGza dllc copé 15 € 30.00f€ 450.00
© |gelésa.dbe rreguilim I ckuilibrit te tabelave t&
dyerve.Llog nit komplet
Pastrimi T gjithémbarsh&m pérfundimtar I objetit, , i\/
62 dyﬁrt' dhc_dritaref, radiatorét, pllakaﬁ e kcmnglkiis, komplet 1 € 100l e 1.00
pajisjet hidrosanitare dhe dyshemet8.Llog né /’/
komplet M
. Gjithsej punét ¢ ndryshme:| € 451.00
Al REKAPITULLIMI I PUNIMEVE ,RENOVIMI I AMBULANTLES
1 PUNET PARA PREGATITORE € 201.00 \%
il PUNET E DEMOLIMIT € 31.00 /
[Ti PUNET E NGIYROSJES DHE MOLERIMIT € 1,938.45 (/
v PUNIMET E SANITARISE € 320.00 31/
v INSTALIME ELEKTRIKE € 383.001 1. .
i PUNIMET E NDRYSHME, € 451.00 ‘;\//
TOTALY ME 18%TVSH:| € 3,324.45 f
1] KANALIZIMI FEKAL NE AMBULANTEN NE FSHATIN BELLOBRAD
! PUNET PARA PREGADITORE
POS Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gjithses
Shénimi § kanticrit me shenja rreziku né zonat ku do 8
i} jpunchet kanalizimi sipas projckiit detal ,gjaté kohés sa m 100 € 010 € 10.00
zgjatin punimet. Llog né m’
Punét parapérgatitore, shénimi gicadezik si dhe
verifilsimi § trasesd s& vjetér 1 kanalizimit 6 matjet )
gjcodézike (& pirfshihen (€ gjitha punét ¢ pérmendura né
~  |kushtet e pergjithshme dhe icknike, po ashtu t& maten . o
[fA . |ditenivelet dhe t& mundesohet kygja e kolcktorve t& vietér m 100 € Loy e 100.00
ni kalektorin e ri , kygja dhe shkarkimi [ gropave
septilo cleistuese ni rrjetin e ri € kanalizimit sipas
projelitit dhe detaleve teknike. Llog né ml
Pastrimi 1 terenit nga mbeturinat,e ngurta ndértimore
,Shkurret dranjét ¢ pyilézuar - né zonat ku do té kaljé
trascja ¢ kanalizimit . Pastrimi i tyre béhet normat me :
rijedhin c kanalizimit me gerési 3m pér ti mundésuar i
L3 |futjen normale té makinerisé pér gérmim si dhe largimin | m2 100 € 0501 € 50.00
" {c tyre né deponi, Deponin ¢ cakton Investitord.. NE kitg
pozicion pécfshihet edhe demolimi I rethojave dhe
kthimin né gjcndjcté mé parshme pas perfundimit t&
punimve: Llog .ng m?
) _[Demolimi [ kubzave cpzistucse per hapjen ¢ kanalit dhe \/
14 rikthimi 1 tyre ne gjendjen ¢ meparshme m 100 € a0 € 200.00
. Giithescjt punime pregaditore:| € 360.00
11 PUNIMET TOKESORE
POS Péérshkrimi i pozicionit | Nesia | Sasia | Cmimi ] Gjithsej
Gérmimi dhe Hapja ¢ kanalit pér toké fushore t& kategorisé 1I-VIL né thellési prej 0.8 m' deri né thellésing 6.0 m' pér kanalizimi Fekal dhe
E!i erési (€ nevojshme pér pung duke perciellé t¢ gjitha pikat gjcodezike sipas profilit gjatésoré dhe dispozités s projektit . /
2.1 |Pas hapjes s& kanalit (& ngjeshet me vibrator pjesa c trases s& kanalizimit,
Punit me makineri (90%) m3 191.25 € Loo] € 191.25 \/
Puiiét me doré {10%) m3 21.25 € .00 € 21.25 \/




2.3

Furnizimi, transporti, shtritja nivelizimi ngjeshja dhe
punimi i shiresés s€ nén bazés s¢ pusetts nga materiali
guror para s¢ 16 beonehet kineta(Bazamenti pusctés)
JFraksion {0 deri 63 ) min me trashési tié shiresés =20 cm
si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa t€ fitohet
moduli i ngjeshjes Myv=230 kg/em2 . Materiali i m3
pérdorur duhet te jote § paisur me ateste paraprake ,dhe
atc sipas normave dhe standardeve,

Vrejtje : Pas pérfundimit t& késaj shirese kompania
pungkrycse éshti ¢ obliguar ta shqyrtoj testin ¢ modulit
1€ ngjeshjes dhe la prezentof tek menaxheri kontratés.

2.31

1i.56

2.4

Furnizimi dhe shieirfa ¢ Rérés 0-Tmm, trashési 10cm
pér shtratin nén gyp me planifikim 43e¢m, dhe 15 em
mbi gyp pér smbulimin dhe mbraojtjen e gypit , sipas
vércjtieve dhe pérshkrimeve teknike paraprake 16
specifikuar pér punimet tokésorc. Gjaté vendosje s&
rérés t& aplikohet glanumetria t& preakivar né bazé 18
rreguilave dhe standardeve pér aplikimin t& matcrialeve
ndértimore né vepér. Llog m3

m3

31.25

€ 5.00

156.25

Largimin ¢ ujérave néntoksord té cifét shfaqen gjaté
glrmimit t& kanalit, 4 cilst pengoj courin ¢ punés né
instalimin ¢ rrjetit 18 kanalizimit. , Llog. me orc/punc me
aprovimin ¢ organit mbikqyre

oré/pune

5.00

2.6

Vendosja e trakés mbrojtése sinjalizucse me gierési 3 em
pérgjmd gjitha trasest s& rjetit (& kanalizimit , pér ta
indentifikuar zonén se ku ndodhct gypat pas mbulimit t&
kanalit.

160

100.00

27

Mbushja dhe mbulimi ¢ kanalit pas vendosjes st gypit me
sasi 1€ dheut 1& pérzgjedhur pa guté me trashési sipas
skicave dhe detaleve te percakivara ne projekt per secilen
puscte /stacionazh, pastaj vendosct picsa ticter ¢ dheut m3
deri né mbushjc pérfundimtare t& terenit dhe kihimi ng
gjendjc t& méparshme , dheu I tepér largohet ni deponin
mé € afErt deri n& 5 km largési.

187.50

93.75

Gjithesejt punime Tokéere:

575,06

i)

PUNIMET MONTUESE

POS

Pérshkrimi i pozicionit Niésia

Sasia

Cmimi

Gjithsgj

3.1

" Furnizimi dhe montimi I tubave t& betonit @800 mm
nga betoni 1 parafabrikuar I papérshkueshtm nga uji.
Kompania ckzckutucse &shté ¢ obliguar q& 1a bejg
mantimin  dhe lidhjen n& mes gypave nd ményré
Rfofcsiona[c duke fillluar prej montimit t& gypit mbi copé
kincté dhe vazhdon me lartési 18 ngritjie deri t& kuola
gjcodezike 1& pEreakiuar né profilin gjatésort t8 projekiit
t& ptrfshirs cdbe konuset pa kapaké, Lidhja ¢ gypave ni
mos veli béhet me Hag gimentoje

€ 80.00

320.00

32

Furnizimi dhe vendosja ¢ kapakeve t& pusctav @600 mm
» nga matcriali kompenzit izoluar me diktun nga goma
per mos depertimin ¢ ujerave atmos(erike ne puscten ¢
kanalizimi fckal. Sipas detali te prezentuar ne projckt.

copé

€ 120.00

480.00

3.3

Vendosja ¢ unazave pér nivelizimin ¢ depértimit 4 gypit 1 eili futet ot puset€ betoni me dimenzione sipas projektit , dhe mbishicl® n& kinet
pér shkarkimin ¢ konterolluara (8 ujit kanalizimit n8 pusels, unaza né kinet dhe ng dep

raport 1:1 sipasi skicts s& projektit.
Vergjtje : Gjaté ekzekutimit t& punimeve dubct patur kujdese gt & ndérrmir
futet né puset uji fekal dhe mos shkaktohen ndotje ambicntale.

ren 1€ gjitha masa izolucse qé parandalohet rrjedhja para sc &

Erlimin ¢ pusetés duhet pérforcohet me fogal llag me

Unaza DN 115mm i copié

[ & 1L00] €

5.00




Furnizimi dhe vendosja ¢ gypave nga Materiali HDPE kualiteti PSN 8, pérggjaté gjithé giat@sisé sé trascs s€ kanalizimit, duke pérgjcliur
nivelimin dhe pjérriisin ¢ ramjes né bazé projekdit, me t& gjitha clementet péegjcilése duke vendesur unaza nga goma ku lidhen gypal pcr L&
parnndu!u.ar lévizjen ¢ gypave dhe duke panundésuar hyrjen ¢ gjesendeve t& ngurta té cilét bliokojng gypin. Gjate ckzekutimit te projektit 1¢

3.4 |rrespcktohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesere po ashtu te rrespektohen kuotat gjeodezike te perfshira projeks.
Vérgjtje : Pungkryesi i:asi t& filloj vendosjen dhe instalimin ¢ gypave duhct ti dorzej atestet ¢ materialeve konfonn specifikacionit teknik &
projektid.

GYP HDPE PSN 8 DN 315 mm [ m' | 100 [ € 6.06 | € 600.00 ”xs‘. -

Giithescjt punime montuese:| € 1,408.00 | !

B REKAPITULIMI -KANALIZIMI FEKAL

1 PUNET PARA PREGADITORE € 360.00

i PUNIMET TOKESORE € 579.06

i} PUNIMET MONTUESE € 1,408.00

TOTALI ME 18%TVSII:| € 2,347.06 |5
C KUBLEZIM 1 OBORRIT TE AMBULANTES
1 PUNILT PARA PREGADITORE
POS Pérshkrimi i pozicionit [ Njgsia ] Sasia [ Cmimi | Gjithsej

Té gjitha punét nt perputhje me normat teknike dhe standardet Buropiane dhe Eurokedit , Kompania puné krycse éshté pérgjegfise pér ti marré
masat mbrojtése dhe (€ siguroj punishien me mjetet sinjalizuese para fillimit (& punét, négjiths zonén ku do & zhvillo] aktivitet ¢ saj. Cdo démtim t&
instalimeve nénloksore té qytetarve §shig ¢ obliguar ti kthejé n& gjendje t& méparshme me kosto (& vetén financiare

LI

Shinimi [ kanticrit me shenja rrezilou né zonat ku do t&
punohet te infrastuldura rrugore sipas prajektit detal m2 270.60 € 050 € 135.00
,gi3t€ kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2

1.2

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe mbitoksoré
(ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise dhce internctit), piketimi dhe regjistrimi ng
ditarin ndértimer, me qgellim t& cvitimin parandalimin
démtimeve eventuale mund 46 ndikoé né rrezikimin ¢
personclit, N& kété pozicion p&rfshihet edhe plani T m2 276.00 € 0501 € 135.00
situacionil t& rrjetit ckzistues me qeHim qé (8 hartohet
plani i veprimit pér shkyqje diie demolim t& rejetit
ckzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjcn ¢ kushteve
tcknike 1& p&rgjithshme pér ndértimin dhe kubezimin ¢
kubgzave né rruget lokale t¢ Fshatit. Llog m2

Shénimi dhe ingizimet pgjoodezike n& zonat dhe

1.3 |scgmentet rrugore ku do t& punohiet sipas projektit detak m2 270.00 € 0504 € 135.00
»gjalé kohés sa zgjatin punimet .Llog né m'
Gijithsej: Pos 1 € 405.00
L] PUNIMET TOKESORE
POS Pérshkrimi i pozicionit | Nissia | Sasia | Cmimi i Gjithsej

Gérryerja ,gérmimi dhe Jargimi i dheut (& kat 11 -V Mc makina ndertimore né vendet ¢ projekiuara pér nivelizimin dhe zgierimin dhe rregullimin
erugls lokale me trashesi t =20 deri ne 40 em . NG kété pozicion pérfshihet edhe nivelizimi terenit me ramjet ¢ dubura duke péifshi cdhe clementet
tiera pércjedlise 18 péreaktuar né projekt sipas kushteve teknike die pérgjithshme , si dhe detaleve teknike . Largimi i dheut e germuar ne deponin te
cilets ¢ cakton investiteri Llog m3 me 18 githa shpenzimet,

2.1 Germimi_me makineri (70%) m3 85.05 € 1.00] € 85.05
2.2 Germimi me doré  (20%) m3 24.30 € 1.00: € 24.30
2.3 Germimi me gckan  (10%) m3 12.15 € 1.00] € 12.15
Planifikimi dhe punimi i bazamentit 18 rages , para se t&
2.4 |vendosen shtresat ¢ tamponit Llog me 18 gjitha m2 270.00 € 050 € 13500
shpeuzimet
Gjithsej: Pos I1 € 256,50
LA PUNIMET E MBUSHJLS ( TAMPONT)
POS

Pershkrimi i pozicionit | Njésia | Sasia | Cmimi | Cithser




Fumnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s& nén bazés s& rougés , nga materiali guror Fraksion (0 deri
63 } mm me trashési t¢ shiresés =20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindér vibrues deri sa 1€ fitohet moduli | ngjeshjes Mv=630 kg/icm2
. Materiali i pérdorur duhet te jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhic standardeve. Vrejtie : Pas
pérfundimit 16 kiésaj shirese kompania punékryese &shté e obliguar ta shqyrtej testin e modulit t& ngjeshjes dhe ta prezentoj tek
menaxheri kontratis.

Furnizimi dhe punimi i shircsés rrugéve me gurg té

3.1 A m3 54.00 € sl € 270.00
thyer fraksion 0-63 mm =20cm
Furnizim, transporti, shirirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés 6 rruges , me matetiali guror nga gurit t& thyer fraksion( 0-32) mm, me
trashisi 18 shitresés =10 em si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues.Materiali i pérdorur duhet fe jete i paisur me ateste paraprake ,dhe ate
sipas normave dhe standardeve.Ngjeshja deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Myv=500 kp/em2 . Vrejtje : Pas pérfundimit 18
késaj shircsc kompania punikryese &shté ¢ obliguar ta shqyrtej testin ¢ madulit 18 ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratés.
32 Furnizimi .dhc punimi i shiresés riugéve me guré & o3 27.00 € so00l e 135.00
thyer fraksion 0-31.5 mm, t= 10 cm
Furnizimi, transporti, shtritja dhe punimi i shtresés rrafshucse me rere te imet nga gurit (8 thyer fraksion O-4mm, me trashési t& shtresés
t=5 em si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues deri sa té fitohet moduli i ngjeshjes Mv=500 kg/em2 . Sqarim ; Pas pérfundimit 1 kisaj
shirese kompani punékryese &shié ¢ obliguar ta shqyriej testin moduli 8 ngjeshjes dhe 1a prezento] tek menaxheri kontratés.
Furnizimi dhe punimi i shtrests rmugéve me guré 18 .
§ , 3 13.50 € 5001 € 67.50
3.3 thyer fraksion 0-4 mm t=5 em "
Gjithscj: Pos IIT € 472.50
v PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i efementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet ¢ nevojshime, nga betoni 1 klasit C 30/37 , d-8e¢m forma e
gicometris st kubgzave kompetenc ¢ pereaktuar nga Investitori,N& smim 18 parashifet edhe Furnizimi,transporti dhie shperndarja ¢ reres (filerit) per
mbushjen ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila eshte e kubezuar, Vircjlje : Ruga c oila kubgzohet né t8rési té sipérfaqes zgjeruese prej muri né muré kur
nuk ka guré skajor pérforcimi i kubézave bihet me beton né térd gjatésin e rugés (€ shprehur né m2 n€ dy anét e rgét pérgjaté perimetri & rruggs.

Furnizimi , Transporti dhe montimi I kubézave duke
4.1 |Hogaritur n# gmim edhe mbushjen ¢ fugave me riré( filer m2 270,00 € 800} € 2,160.00
)
Furnizimi dhe montimi i skajorcve nga betoni C-30/37
4.2 |dim.(18x24x100) cm, me baze betoni Hogaritur me i m' 20.60 € 300} € 160.00
gjitha punimet ¢ tjera tc nevojshme.
Ndertimi I rrethojes, Ne kete pozicion perfshihet
betonimi I themeleve 50cm, 1 cokiles 30em, I rrcthojes !
3 |metatike 1.20m me profila dhe I te gjitha punimeve te m 1160 € 3000)¢€ 330.00
nevojshme,
44 Ndertimi I deres hyrese metalike te oborrit tc
" |Awbulantes me gjatesi Sm dhe lartesi 2.2 m. cope 1.00 id 10000
Gjithsej: Pos IV € 2,750.00
C REKAPITULIMI - KURBEZIMI I OBORRIT
I PUNET PARA PREGADITORE € 403.00
o PUNIMET TOKESORE € 256.50
I PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONT) € 472.50
IV PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE € 2,75(.00
TOTALI ME 18%TVSH:| € 3,.884.00
REKAPITULIMI TOTAL PER AMBULANTEN NE BELLORBRAD
A RENOVIMI T OBIGKTIT € 3,324.45
13 KANALIZIM] FEKAL NE AMBULANTEN NE FSHATIN BELLOBRAD € 2,347.06
C KUBEZIM I OBORRIT TE AMBULANTES BELLOBRAD £ 3,884.00
GITHESEIT TOTALI ME 18%TVSH:| € 9,555.51
L PARAMASA £ PROJEKTIT TE RENOVIMIT T AMBULANTES NE LLOPUSHINIK
I PUNET PARA PREGATITORE
POS Pérshkrimi i pozicionit | Nijgsia | Sasia [ Cmimi | Gjithsej
Masat e sipurisé; Duhet t€ jené né nivelin mé (& Jarté pér arsye 18 ruajties st shéndelit 1& personave qé puncjné dhic jelojng afér
Pér sceilin pozicion ku jang pérmendur karaktcristikat teknike 18 prodhuesit mund 18 pérdoren materiale me karaktcrisika (e




Sigurimi i punishtes .Sigurimi té behet pérmes
shenjave pérkatese te cilat krijojné siguri dhe zhvillim
normal t& punimeve né gjithé orarin sa zgjasin
punimet sipas kérkesave t¢ investitorit.Llog ne
komplet

komplet

1.00

1.2

Distokimi si dhe bajtja ¢ Inventarit 18 Ambulantes
{avolina 1& punds, karrike si dhe 118 gjitha paisjet tjera
né njé kthin té obektit t& Ambulantes ku nuk do &
kryhen rinovime, Llog.né komplet.

komplet

1.00

€ 100.00

100,00

Mbrojtja ¢ zdrukthiaris se mbrendeshme dhe te
jashtime ne objekt. dritareve dhe dyerve ,gjéscndet né
koridoret ,paisjeve te navigimit ,inventari dhe
elementeve tjera dekorative ne mure e Ambulantes e
ne koridore ,ne ate vende ku nuk jene parapar riparime
dhe sanime pér t& parandaluar démtimet fizike gjaté
ekzekutimit t& punimeve. Sigutiimi 1€ béni me Dy
shtresa: nga folia ¢ PVC

Llog. piér ¢ sipérfageve 18 murit t& mbuluar me
mbrojije Llogaritja pér komplet

komplet

1.00

€ 100.00

[00.00

Gijithesejt penime pregaditore:

201.00

II

PUNET E DEMOLIMIT

POS

Pérshkrimi i pozicionit ]

Njésia

Sasia

[ Cmimi |

Gjithsej

Punémarrési &shté i detyruar q& 1& gjitha materialet ¢ demoluara {sipas pos. te poshtéshénuara) ti lar,

g0j& nga punishtja apo ti

2.1

Furnizimi me amballazh mbrojtés , dhe paketimi me
kujdes i gjesendeve me vlerd n zoné ku do té
rinovohet ,duke pérfshirg bartjen dhe lévizjen e
mobiljeve ckzistuese duke u kujdesur q& mos téndohen
dhe kthehen né giendjes t§ méparshme pas pérfundimit].
18 punimeve, Mobiliet si dhe gjerat me vieré &
amballazhuara , gjaté kryerjes sé punimeve dubiet t&
depozitohen (Magazinohen) né zoné té sigurte. Na
gmim Llog komplet

komplet

1.0

€ 10,00

10.00

22

Demontimi i trupave ndrigues, né qmimi Hogaritct
edhe ndrimi I prizave (shteqeve),nderpresave ckzistucs
Llog komplet.

komplet

1.09

€  50.00

50.00

2.3

Demontimi I paisjeve ckzistuese hidrosanitare te
ujesjellesit dhe kanalizimit. Ne gmim te parashihet
edhe bajtja transporti dhe largimi né vendin ¢
caktuar.Materiali I demoluar eshic prone ¢
Investitorit. N ¢mim .Llog komplet clemntet
percjcliese te nje paisje.Llog ng copé

copé

5.00

€ 10,00

50.00

Gjithsej punit e demolimit die rrenimit:

114,00

i1

PUNET E NGJYROSJIS DHE MOLERIMIT

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithscj

3.1

Blerja, furnizimi dhe ngjyrosja ¢ mureve t6 brendshme ti
Ambulantes dhe koridorit aty ku &his ¢ nevojshme
intervenohet me me grryetje dhe mbulimin ¢ plasaritjcve
me patenim (gled ) reafshim deri sa te progaditet per
pranimir ¢ ngjyrés dispersive ckologjike PEr ambinctet ¢
bredshme me baz§ polymerdispersion, c cita pérzihct me
mikser né njé ené t posagme, pastaj béhet molerimi
(ngjyrosja) né dy shtresa deri sa (2 arrihet toni dhe
nuanca ¢ ngjyrés o pércaktuar nga organi mbiksqyrés. Ng
gmim pérlshihet: gdrryerja, rrafshimi, nivelizimi i
kéndeve horizontale dhe vertikalove, suvatimi me glede
dhe ngjyrosja me ngjyré deri né tonin dhe nuancén e
déshiruar.Llog né m2

ml

230.00

690.00

<




3.2

Blerja, furnizimi dhe ngjyrosja ¢ mureve t& brendshme té

Ambulantes dhe koridorit aty ku gshié ¢ nevojshme
intervenohet me me grryerjo dhe mbulimin ¢ plasaritjeve
me patenim (gled ) rrafshim deri sa te pregaditet per
pranimin ¢ ngjyrés se yndyreshme deri ng i h=1.2 m pér
ambinctet ¢ bredshme ngjyresja né dy shiresa deri sa 18
arrihet toni dhc nuanca ¢ ngjyrés c pércaktuae nga organi
mbikéqyrés, Né gmim pirfshihet: gérryerja, rrafshimi,
nivelizimi i k&ndeve horizontale dhe vertikaleve, suvatimi
me gledé dhe ngjyrosja me ngjyzé deri né tonin dhe
nuancén ¢ déshirar.Liog ng m2

m?

75.00

225.00

33

Ngjyrogja ¢ i tavancve (€ suvatuara ngjyré dispersive
ckologiike pér ambinctct ¢ bredshme me bazg
poiymerdispersion. Para sc té fillohet ngjyrosja,
sipérfaqja duhct (& je1& ¢ ilustruara dhe pastaj 1 veshura
e Substrate A né dy shtresa, Unikelor 8 duhet 18 hidhot
deri nié 5% me ujé dhe 16 realizohct ng dy shiecsa té
ngjyrés. Distanca midis shtresave té para dhe té dyta
ésht¢ 2-4 oré. Sipérfaqet ¢ démtuara duhet t& jen
plotésisht (& thata para fillimit ngjyrosjes. Para fillimit t¢
ngjyrosies, né bashkipunim me projektucsin, béhen
mostra prove. Liogaritja pér m2 ¢ pllafoneve me ngjyra.

m?

166.35

499.05

Gjithisejt punime € ngjyrosjés dh

¢ molerimit:

1,414.05

PUNIMET E SANITARISE

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Giithscj

41

Bletja, transporti dhe instalimi i njé lavabo i kompletuar
me rubinct dhe clementé lidhés pérejeliése.per wje te
nixchet dhe te ftofet.né kthingn ¢ Laboratorit dhe

komplet

3.00

€

80.00

240,00

42

Intervencioni ,Liog komplet

Bletja, transporti dhe instalimi i nfé lavabo i kompletuar
e rubinet dhe clementé lidhes perejellése.per uje e
flofet.né kthinén e Tualetit Llog kemplet

komplct

1.00

80.00+

80.00

4.3

Blerja, transporti dhe instalimi i njé Gaske pér WC me
kazan si dhc me 1€ gjithé clementét ¢ nevejshém 18
lidhésc fazonike pér funskionalizim 18 ploté.Llog kamplet

komplet

3.00

80,00

44

Blerja, transporti dhe instalimi i njs Bojleri clektrik [0
Litra me t§ gjithé clement@t ¢ nevojshém 12 lidhase péir
funskionalizim 1 ploté.Llog komplet

kemplet

2.00

50.00

1100

4.6

Blerja, transporti dhe montien [ ujembledhcesave ne dy

tualete me clemente percjellesc.

copé.

1.00

€

50.00

50,001

Gjithisejt punime té sanitaris;

716.00 |

PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE (TRUPAT NDRICUES)

POS

Pérshkrimi i pozicionit

Nijésia

Sasia

Cmimi

Giithisc

5.1

Per shkak 1€ mungesés s& projektit clektrikés tek objekti
chzistues 1 eili do 1& rinovohct, gjaté ckzcmtimi
punimeve mund t& dalin puné t& pa parapara t& cilat do
t llogatiten komplet n& funksionalitetin ¢ objckti duke
logaritur (2 gjitha materialet e imea par puné .Llog
kemplet

komplet

€

100.00

100,00

5.2

Furpizimi dhe montimi { trupave ndrigucs, ng qmimi
llogaritet edhe ndrimi | prizave ckzistues zavendesimi me

copd

€

10.00

180.00

& reja,ndérpresave Llog komplet

/
v
240.00 \/
Y
/,
v




Ventilator pér Tualete S&P EDM. Ventilators aksial me
zhaluzina automatike pér cksteaktimin ¢ ajrit prej 80 deri
né 200 m3 /h, 'pifr_ montim ng mur osc pllafon
‘Ventilatoré té ndryshem - Standart pér tualete me

5.3 [|dimensionc 150..mm,Sistem profesional i ventimit dhe copé 3 € 50,00 € 156.00
mbajtésave dhe shtangucseve (6 ndryshém.Ng cmim te
parashifel cdhe furnizimi me me material 1c imet clktrik
. Llog né copis
Gjithésejt punime té instalimeve sanitaris:| € 430.00 W
| [
VI PUNIMET E NDRYSHME
POS Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Gijithsci )
Fumnizimi I materialeve dhe clementeve 1& dyerve, /
bravave té dyerve t& brendshme dhe te jashtme me N
L e 15 30. 0.
6.1 doréza dhe gelésa.dhe rregullim [ ckuilibrit te ope € 00 € 450.00) \/
tabelave t& dyerve. Llog né komplet
Dementimi I pllakave ie keramikes te demtuara s
dhe Furnizimi 1 materialeve ,punimi montitni I
pllakave te keramikes ne pjesen hyerse ,shkalet dhe \/
6.2 |rampes per persona te hendikepuar pllaka duhet te m2 20 € 5001 € 100.00
ken dimenzione dhe dizajn sikurse ato
egzistuese.Llog ne m2 ¢ siperfaqes se pllakave te
trontuara.
Pastrimi I gjithémbarshém pérfundimtar | objetit, .
dyert dhe dritaret, radiatorét, pllakat ¢ keramikés,
6.3 pajisjet hidrosanitare dhe dyshemeté.Llog né komplet ! € 10000 € Loa.oo
komplet
Giithsej punit ¢ ndryshme:| € 650,00 W
E PARAMASA E PROJEKTIT TE RENOVIMIT TE AMBULANTIES NE LLOPUSHNIK
1 PUNET PARA PREGATITORE P 20000 E/’,ﬁ
T PUNET E DEMOLIMIT ¢ 110.00 |’
m PUNET E NGIYROSJES DHE MOLERIMIT € 1,414.05 V':/
v PUNIMET E SANITARISE € 710.00 | >
v PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE (TRUPAT NDRIQUES) € 430,00 14
Vi PUNIMET E NDRYSHME € £50.00
TOTALI ME i8% TVSH:| € 3,515.05
I [
F PARAMASA DHE PARALLOGARITIA E PUNIMEVE TE RINOVIMI | OBJEKTIT AMBULANTA Nit FSHATIN
KUK
T PUNET PERGATITORE
O3 Pérshkrimi § pozicionit i Njssia | Sasia I Coimi l Gjithsej

Matcrialet nuk duhet té dalin jashts rrethojes sé punishics.

Punishtja 1 methehet me tabela prej Hamatine dhe mo konstruksion té pérforcuar mirt né toké, Para fillimit (& punimeve punékryesi dulet
qé n& kosto t& parashch cdhe ckygjen ¢ instalimeve cksistuese né fillim (2 chzekutimit t& punimeve si dhe rikygjen ¢ instalimeve pas
realizimit t¢ punimeve si dhe punimet dhe masat e ncvojshme pér konzervimin t& instalimeve ckzistuese te cilat ngelen né shérbim
(funksion} ginté dhe pas realizimit t& punimeve,
Dz cdo pdevshim & S nE pro igts

Fér sccilin pozicion ku jung pérmendur karakteristikat tcknike t& prodhuesit mund 1& pérdoren matcriale me karakierisika ti ngjajshme t&
prodhucsve t& ndryshém né pirputhjc me standardet EC dhe [SO.

Sigurimi i punishtes ,Sigurimi 16 béhet pérmes shenjave
peikatese te eilat keijojné siguri dhe zhvillim normal & komplet 1.00 1.00 €
punimeve né gjithé orarin sa “gjasin punimet sipas
kétkesave t& investitorit.Liog ne komplet

.00

\/




Mbrojtja ¢ zdruktharis sc jashtme ne objckt. dritarcve
dhe dyerve, nc ato vende ku nuk jene parapar ripatime
dhe sanime pér ¢ parandaluar démtimet fizike gjatd o
1.2 fekzckutimit & punimeve. Siguriimi (& béni me Dy komplet 1.00 100.00 € 100.00 \j,f
shtresa: nga folia ¢ PVC

Llogaritja pér ¢ sipérfaqove 18 murit t& mbuluar me
mbrojijc Llogaritia pér komplet

Gjithesejt punime pregaditore:] € 101.00 ﬂ\,'{x”

11 PUNET E DEMOLIMIT

POS Pérshkrimi i pozicionit | Njgsia | Sasia | Cumimi | Gjithscj

Pungkryesi gshué I abliguar t& gjithéa materialet ¢ demoluars nga {objckti ), q& jen& picsé ¢ definuar né paramase dhe parallogaritjc e
punimeve,t'1 baj&.transportoj dhe me ngarkim deri ne deponin té cilen ¢ cakton Investitori. Materialet t& cilat munde tc shi; rytezohen apo i
neveiten Ambulantes deponohen ni njé vende te caktuar,pasi jené pron ¢ ambulantes me nje raporte te nenshkryar nga pérfagesuesi i
shkolles me pranim dorezim c materialit .,

Demontimi ] gardheve ckzistucse metalike me
dimenzione & ndryshme si dhc bartja me transport ¢
materialit te demeluar deri né deponing ¢ caktuar nga
organi mbikégyrés.Llog né m'

AN

2.1 m' 16.30 10.00 € 163.00

Demontimi - geryerja ¢ betonit cgzistuese ne
teraco,shkalle dhe rampa kaluese t& hapsiren e shkallove
Dyhet patur kujdes ne goditje dridhje dhe vibrime gjaté
punimeve {8 grryerjes,Llog né m2.

22 m* 26.80 10.00 € 268.00

Demontimi me kujdes t& shivar | shiyllave ckzistucse 16
demtuara nga betoni me dimenzione25/25 em deri 4.5 m
1€ ndryshme si dhe bartja me transport deri né nje depo
2.3 |t objcktit t¢ caktuar nga organi mbikéqyrés.N& gmim tc copé, 2.00 50.00 € 100.00
parashifen edhe angazhimi i skeley ¢ dhe platforma
punucse. Llog né copé.

NN

<

Gijithiisejt punime & demolimit:| € 53100

111 - PUNET E BETONIT DHE BETONARMES

POS Pershkrimi i pozicionit Njésia Sasia Crtimi Giithscj

Furnizitni, transporti, dhc punimi T Betomit € Klasit © -
25/30 pér themele ¢ Shiylla me pregaditie 18 kallepeve
nga drrasat si dhe betonimi i tyre betoni duhét vibruar
dhe shtuar aditive pér papershkrushmeri 1 ujit..Punimet
1€ kryhen sipas standrdeve dhe detaje grafike t& dhéna s
pér kesi Hoj punimesh né llogaritien statike.me dim 25/25 1 m? 1.00 500.00€ | € 500.00] 7
em L=4.80 m dy copé N& grmim te parashifen edhe
armaturat konstruktive 8812 mm dhe stafa @8/10/20/10
cm.Llogaritur né m3

-

3.1

Fumizimi, transportimi dhepunimi ne formimin ¢
shkalleve hyerse rampes me beton te kuafitot C-25/35 pa
fraksion IV siperfaqet te cilal duhet te punohen duhet 1e
jen te pasterta pa pluhur,solctes se shkatlove Jtrarcve
ckzistucse me trashési dhe dimenzine t& ndryshme Ni
3,2 jemim te parashifet edhe vendosja e nje rejete Rabic @
Smm5/5 ceni betoni duhit vibruar dhe shtuar aditive pér
papershkrushmeri & ujit. Punimet 18 keyhen sipas
standrdeve dhe detaje prafike 1& dhéna pér kesi Hoj
punimesh Llog nt m2,

m? 26.80 S000€ € 1,340.00

Gjithiésejt punime €8 betonit die betonarmes:| € 1,840.00 W

v PUNIMET E DYSHEMEVL

POS Pérshkrimi i pozicionit | Nigsin | Sasia I Crmimi | Gijithsej




Blerja me fumnizim t& materialit si dhe punimi T shiresés
hidroizolucse horizentale ne bazen c paratpregaditur me
parg. nién dyshemen c shkalleve rampes dhe teracos 18 j
objektit .Sipérfaja c cila duhét té izolahet duhet té joié o
4.1 jterur dhe pastruat. Lyerja behét me nje shiresore me R m# 32.00 8 € 256.00
Bitulit i nje shiresc me Condor 4 me salldim me
flak.sipas kritereve dhe standardeve me palime shiritore
10 cm.Llogaritia ne m?* t¢ sipérfacs se izoluar
Blerja me furnizim t& matcrialit si dhe punimi I Teracos s
s& dyshemes.mveshja ¢ shkalleve dhe rampes o
pararpregaditur me paré .me pllaka teraco me =3 e te
gravuara me ngjites te cilesese se granilove,gmim 18 Y
42 parashifet edhe shtruarja ¢ cokles h=cton {c kiasit C20/25 m 30.00 0 € 1,500.00
sipas kritereve dhe standardeve Llogaritia em nc takimin .
c murit me dyshemen W/
Gjithéscjt punime t& dyshemes:| € 1,756.00
v PUNIMET E NDRYSHEME
POS Pérshkrimi i pozicionit Njésin Sasta Crimi Giithsej
Furnizimi dhe punimi I gardhit metalik nga kutia dhe
profile me H=1.1 m,Gardhi dubet tc ankerolct per
. shkalte me bulona ankerues.Né gmim parashifet edhe , /\/
3.1 ngjyrosja me ngjyre antikorozion dhe dy shtresa ngjyre m 1630 30.00 € 485.00
e ngjyre to yndurshine metalike.Llog ne m'
I-;umizimi si dbic punimi [ suvatimit te pllafonit me 1lag
vazhdues tme nje shtres nga Haqi T rrall 1 cimentos dhe dy \/
5.2 |shtrcsa nga llag vazhdues .N& gmim te parashifet cdhe copd 20.00 20.00 € 400.00
gelgerosja c tavanit. Llog né m2
" {Pastrimi perfundimtar I punishies nga mbeturinat o .
5.3 |mundeshme te materialeve nderimore,ngarkimi me komplet 1.00 1.00 € 1.Go 31/
transport deri ne depeni. Llog ne komplet
’ Gjithésejt punime t& ndrysheme ;| € 890.00
i . REKAITLLIMI 1 PUNIMEVE i
i PUNET PERGATITORE € 10100 {
1 PUNET E DEMOLIMIT € 531.00 L,/
1 PUNET E BETONIT DHE BETONARMES € 1,840.00 \/;
v PUNIMET E DYSHEMEVE € 1,756.00 |/
v PUNIMET L NDRYSHEME € 890.00 | \/
TOTALI ME TVSIL| € 5,118.00
! I
REKAPITULLIMI I PERGJITHESHEM ,
) I 1 | 4
A |REKAPITULIMI TOTAL PER AMBULANTEN NE BLAQ € 219702 |
B |REKAPITULIMI TOTAL PER AMBULANTEN NE BRESANE €  5568.60 |\ -
C REKAPITULIMI TOTAL PER AMBULANTEN NE KOSAVE € 17,631.82 ‘/
b IREKAPITULIMI TOTAL PER AMBULANTEN NE BELLOBRAD € 9,555.51 o
__E [REKAPITULIMI TOTAL PER AMBULANTEN NE LLOPUSHNIK € 351505 V
F_REKAPITULIMI TOTAL PER AMBULANTEN NE KUK € 511800 l/
- TOTALY I PERGIITHESHEM ME 18% TVSH:| €  63,360.00




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality

A - Krygtari i Komynés
[L‘q Nr. w:/w’r’ Q@J{)é‘a
D1.28.09.2023 / 25

Dragash

Kryctari I Komunes,né bazé t& nenit 13 & Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikés s€ Kosovis nr. 28/2008), st dhe ne pajtim me nenin 81 e Ligjit Nr,04/1L-042 per Prokurim Publik ne
Repubiiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0L, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates 07 1-Renovimi [ QMF-ve né
Bresané,Llapushnil,Bellobrad si dhe AMF-ve né Bla¢ dhe Kosavé-Ritenderim me numér identifikues:
621-23-9197-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-071-521.

Flurim Krasniqi -cakiohet menagjer | kontrates,
Behar Brenolli-Mbikqyres I drejleperdrejt I menagjerit (¢ kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkrohet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari | Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mhikqyresit t¢ kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Dircjlorise perkatese,
Arkivit le Komunes(kryetarit),




l POLICE SIGURIMI T
. , INSURANCE POLICY 1=®

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY w

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria |10000547112
per
KUVEND! | KOMUNES DRAGASHI

[t | Autoritetit Kontrakiues, nd telstin e méposhtém Auteriteti Konlrakiues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

U - UNIQUE SH.P.K,

feni 5 operatont gkonomik, ne tekstin @ méposhiém “Operatori Ekonomik™)

ka marré pirsipgr t& 1&shoj njé sigurim & realizimit lidhur me kontratén me fitull

Renovimi | QMF-ve né Bresani, Llapushnik,Bellobrad si dhe AMF-ve né Blag dhe Kosavé -Ritenderim

t& dhéné me numrin e Prokurimt
621-23-9197-5-2.1
it Lredoronces se prokorenit}

pér Operatorin ekonomik nga Auteritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t3 18shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén nunrin e
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegiés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

6,336.00 € Gjashté Mije e Tre Qind e Tridhjeté e Gjashté Euro
s oo garancian ne nwmra dhe nd §ald)

dhe ne marrim pérsipér 12 ju paguimé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen & Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoritet] kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat | déshtimit té Operatorit Ekonomik pér 1€ kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhefose

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém 1€ konsideruesh&m te Autoriteti kontrakiues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues té béjé shpenzime 18 konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé shumé punétoré, nénkontrakiues, dhefose furnizues material; ose

= Oferté jonormalisht e ulét e dordzuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté& nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, & githa

shumat brenda limiteve té
6,336.00 €

fShurniu o garancisg)

sig 8shta théné mé lart, pa pasur nevojé gé t& déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 29.09.2023 deri mé 20,12,2023
|.&shuar né Prishting 29.09.2023
Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit w u/

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A 7 Numrl unik identifikues: 810842832 / Teh +3683 (0} 35 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjia Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



